
  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO DOS 

 
EXPEDIENTE: J.2/369/2012  JOSE LUIS BERMUDEZ GONZALEZ   VS. ENERGOMEX, S.A. DE 
C.V. Y/O SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 15/12/2016. DONDE SE DECLARA 
CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL C. DICTAMINADOR. 
 
EXPEDIENTE:  J2/425/2008 MARCO ANTONIO URIBE CARRERA. VS. COMERCIALIZADORA 
HUNG'S, S.A. DE C.V. S.A. DE C.V. Y/OS. SE NOTIFICA A LAS PARTES EL CAUERDO DE FECHA 
23 DE NOVIEMBRE DEL 2016 DONDE NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD EN 
VIRTUD DE QUE CARECEN DE FACULTADES PARA OTORGAR Y DELEGAR PODER EN RAZON 
DE QUE LA MISMA SE DEBE OTORGAR DE UNA MANERA EXPRESA POR PARTE DEL TRABA-
JADOR, Y EN LA FECHA EN QUE LA ACCIONANTE NOMBRÓ NUEVOS APODERADOS LEGA-
LES, ESTE EN MOMENTO ALGUNO LOS FACULTA PARA OTORGAR Y DELEGAR PODER, POR 
LO QUE DEBERAN ESTARSE A LO ACORDAD EN FECHA 17 DE OCTUBRE DEL 2016. 
  
EXPEDIENTE:  J2/554/2010 RAUL GONZALEZ RAMIREZ VS. MOBISTYLE, S.A. DE C.V. Y/OS.  

SE OTIFICA A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE  FECHA 14 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2016 
POR CUANTO HACE AL OFICIO CON FOLIO 13569, NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFOR-
MIDAD LO SOLICITADO DE SU PARTE, POR CUANTO HACE A DICTAR UN NUEVO AUTO DE 
EJECUCION, QUEDANDO EXPEDITO SU DERECHO PARA HACERLE VALER SU REQUERI-
MIENTO DE PAGO Y EMBARGO DESPACHADO EN FECHA 20 DE NOVIEMBRE DEL 2015.  
 
EXPEDIENTE:J2/210/2011 GOMEZ MARTINEZ NANCY VS PANIFICADORA SAN BARTOLO, S.A 
DE C.V  Y/O SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 11/11/2016 DONDE SE 
LE REQUIERE A EFECTO DE QUE IMPULSE EL PROCEDIMIENTO Y EN CASO DE NO HACERLO  
OPERARA LA CADUCIDAD. 
 
EXPEDIENTE:J2/293/2011 MACIAS PEREZ EDGAR ISRAEL VS BOL TECA, S.A DE C.V Y/O SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 11/11/2016 DONDE SE LE REQUIERE A 
EFECTO DE QUE IMPULSE EL PROCEDIMIENTO Y EN CASO DE NO HACERLO  OPERARA LA 
CADUCIDAD. 
 
EXPEDIENTE:J2/522/2012 ARMANDO NAVA VAZQUEZ VS KARLTON CORPORATION, S.A DE 
C.V Y/O SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 06/12/2016 DONDE SE DECLARA 
CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL AUXILIAR DICTAMINADOR. 
 
EXPEDIENTE:J2/812/2013 TREJO QUEZADA ESTHER VS ADMINISTRACION  DE INTEGRACION 
TOTAL, S.C SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 20/12/2016 DONDE SE 
DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL AUXILIAR DICTAMINA-
DOR.  
 
EXPEDIENTE:J2/821/2013 ANDRES MARTINEZ SOLORIO VS PROYECTOS INTEGRALES 
VELCAS, S.A DE C.V Y/O SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 15/11/2016 
DONDE SE LES DA VISTA A LAS PARTES CON EL INFORME RENDIDO POR EL I.M.S.S.  ASI 
COMO SE LE TIENE POR DECRETADA LA DESERCION DE LA PROBANZA PERICIAL A LA 
PARTE DEMANDADA. 
 
EXPEDIENTE:J2/832/2013 BLANCAS CORREA JUAN VS MARIANO FRANCISCO SANTIAGO 
Y/O SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 20/12/2016 DONDE SE OTORGA UN 
TERMINO DE TRES DIAS A EFECTO DE QUE MANIFIESTEN SU CONFORMIDAD CON LA 
CERTIFICACION QUE REALIZA LA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE:J2/540/2014 ROCIO ARELY RUIZ GALVAN VS. COLEGIO KIPORI C.C.T. 
15PPR3001X, Y/O. SE NOTIFICA A LAS PARTES EL  ACUERDO DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE 
DEL AÑO 2016 Y COMO LO SOLICITA LA DEMANDADA EXPIDANSE A SU COSTA COPIAS 
SIMPLES DE TODO LO ACTUADO DEBIENDO DE ESTARSE LAS PARTES A LO RESUELTO EN 
LAUDO DE FECHA 10 DE FEBRERO DEL AÑO 2016.   
 
EXPEDIENTE:J2/573/2014 FRANCELIA VIRGEN OCHOA SAULES VS ORGANISMOS PUBLICOS 
DESCENTRALIZADOS DE ASISTENCIA SOCIAL DENOMINADO SISTEMA MUNICIPAL PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ATIZAPAN DE ZARAGOZA Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 16/11/2016  DONDE SE TIENE A LA PARTE 
DEMANDADA DANDO CUMPLIMIENTO TOTAL AL CONVENIO DE FECHA  11/11/2016 TENIEN-
DOSE POR ARCHIVADO EL PRESENTE EXPEDIENTE. 
 

EXPEDIENTE:A47.J.2/21/2015 COMISION DEL AGUA DEL ESTADO DE MEXICO A NORMA 
ADELA ESPINOSA LAZARO SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 10/11/2016 
DONDE SE LE DICE QUE EL CHEQUE SOLICITADO SE ENCUENTRA A SU DISPOSICION EN LA 
SECRETARIA DE ESTA H. JUNTA. 
 
EXPEDIENTE:J2/403/2015 CARLOS ALBERTO GOMEZ ZEPEDA VS YAMAHA MOTOR PERSO-
NAL SERVICE MEXICO, S.A DE C.V Y/O  SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE 
FECHA 22/04/2016 DONDE SE LE HACE DE SU  CONOCIMIENTO QUE DICHO EXPEDIENTE FUE 
ARCHIVADO EN FECHA 10/06/2015. 
 
EXPEDIENTE:J2/374/2015 DIAZ MONDRAGON MARIA ELENA VS. COMPAÑIA BORDADORA Y 
DE CONFECCIONES, S.A. DE C.V. Y/O. SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA 
29 DE NOVIEMBRE DEL 2016 DONDE SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCION Y SE TURNAN 
LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR.  
 
EXPEDIENTE:J2/410/2015 RAMIREZ MARTINEZ MAXIMINO VS TRANSFORMACIONES Y 
TROQUELADOS DE DESECHO INDUSTRIAL, S.A DE C.V  SE NOTIFICA A LAS PARTES 
ACUERDO DE FECHA 13/12/2016 DONDE LE HACEN EFECTIVOS LOS APERCIBIMIENTOS A LA 
PARTE DEMANDADA  ASI COMO SE LE REQUIERE A LA PARTE ACTORA A EFECTO DE QUE 
PROPORCIONE EL DOMICILIO CORRECTO DEL I.M.S.S.  
 
EXPEDIENTE:J2/733/2015 CELIS SANTIAGO APOLINAR VS LUIS  ENRIQUE VALDESPINO 
RAMIREZ Y/O  SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 06/12/2016 DONDE SE 
DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL AUXILIAR DICTAMINA-
DOR. 
 
TOCA DE AMPARO DIRECTO: J.2./89/2016 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2./295/2016 
QUEJOSO. NORMA VILLANUAVA DOMINGUEZ 
JUICIO DE AMPARO: 1321/2016.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA 05 DE ENERO DE 2017 DONDE ESTA 
AUTORIDAD TOMA CONOCIMIENTO DE QUE EL H. JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO EN EL 
ESTADO DE MEXICO CON RESIDENCIA EN NAUCALPAN DE JUAREZ, EN LA SENTENCIA 
EMITIDA EN EL AMPARO 1321/2016 RESUELVE: PRIMERO. LA JUSTICIA DE LA UNION AMPARA 
Y PROTEGE A NORMA VILLANUEVA DOMINGUEZ, CONTRA EL ACTO RECLAMADO DE LA 
JUNTA ESPECIAL NUMERO DOS DE LA LOCAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DEL VALLE 
CUAUTITLAN TEXCOCO CON RESIDENCIA EN TLALNEPANTLA DE BAZ ESTADO DE MEXICO, 
CONSISTENTE EN AUDIENCIA DE 26 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 EMITIDA EN EL JUICIO 
LABORAL J.2./295/2016, POR LO QUE SE SEÑALARON LAS 10:30 DEL DIA 12 DE ENERO DEL 
2017 PARA LA CELEBRACION DE LA AUDIENCIA DE C.D.E. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.2/32/2016 EXPEDIENTE: J.2/873/2013 ELENA ALMEIDA MATIAS VS  
RIGOBERTO FERNANDEZ MALFARON Y/O SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 
16/11/2016 DONDE SE LES DICE QUE UNA VEZ QUE SE TENGA EL EXPEDIENTE FISICAMENTE 
SE EXPEDIRAN LAS COPIAS SOLICITADAS. 
EXPEDIENTE:A47.J.2/110/2016 HOKI INGENIERIA, S.A DE C.V A PEDRO VALLEJO LOPEZ SE 
NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 01/12/2016 DONDE SE ORDENA EL 
ARCHIVO DE DICHO EXPEDIENTE. 
 
EXPEDIENTE:J2/273/2016 BERNAL CARDELAS JOSEFINA VS ADMINISTRACIONES NEN, S.C  
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 01/12/2016 DONDE LA PARTE ACTORA SE 
ENCUENTRA RECHAZANDO EL OFRECIMIENTO DE TRABAJO. 
EXPEDIENTE:J2/751/2016 JORGE IVAN SANTIAGO MONTOYA VS ESTRATEGIA, EQUILIBRIO Y 
EVOLUCION, S.A DE C.V  Y/O SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 
22/11/2016 DONDE SE HAN SEÑALADO LAS 10:30 HRS DEL DIA 28/03/2017 DONDE SE HAN 
SEÑALADO LAS C.D.Y.E. 
 
 
 

LIC. FLAVIO VELARDE ZACARIAS 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO TRES 

  
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/646/2005 
ISMAEL LARA MEZA 
VS. 
RAÚL ARRONIZ RENDÓN, Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 20-12-2016, EN EL CUAL SE  TIENE AL 
ACTOR REVOCANDO PODER Y SEÑALANDO NUEVO DOMICILIO PARA OÍR  NOTIFICACIONES, 
ASÍ COMO OTORGÁNDOLE LAS  COPIAS  SIMPLES  SOLICITADAS, EN EL PRESENTE  
CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR 
MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO 
DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/103/2010  
ABRAHAM CAMACHO MORALES 
VS. 
BINGOS SIGLO 22, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA Y A LOS DEMANDADOS BINGOS SIGLO 22, S.A. DE C.V. Y 
MANUEL RODRÍGUEZ GRANADOS, ACUERDO DE FECHA 16-11-2016; EN EL QUE VISTO EL 
ESTADO PROCESAL QUE GUARDAN LOS AUTOS, Y EN ESPECIAL A LOS ACUERDOS DE 
FECHAS NUEVE DE JULIO DEL DOS MIL DIEZ QUE OBRA A FOJAS 95, ONCE DE ENERO DEL 
DOS MIL TRECE QUE OBRA A FOJAS 209 Y EL DE FECHA QUINCE DE ENERO DEL DOS MIL 
TRECE, EN ESTE ACTO SE PROCEDE A REGULARIZAR LOS MISMOS, POR CUANTO HACE AL 
PRIMERO DE ELLOS TODA VEZ QUE ESTA JUNTA FUE OMISA EN DAR CUENTA DE QUE A 
DICHA AUDIENCIA NO COMPARECIÓ EL DEMANDADO JOSÉ LUIS GONZÁLEZ NI PERSONA 
ALGUNA QUE LEGALMENTE LO REPRESENTE, NO OBSTANTE DE ENCONTRARSE DEBIDA-
MENTE NOTIFICADO COMO SE DESPRENDE DEL SELLO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA DE FECHA CINCO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ, ASÍ COMO DE HABER ABIERTO 
LA ETAPA DE DEMANDA, EXCEPCIONES, OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS EN EL 
MOMENTO PROCESAL CORRESPONDIENTE, CON LO ANTERIOR SE LE HACEN EFECTIVOS 
LOS APERCIBIMIENTOS DECRETADOS EN PROVEÍDO DE FECHA DIECISIETE DE FEBRERO 
DEL DOS MIL DIEZ AL DEMANDADO JOSÉ LUIS GONZÁLEZ, ES DECIR, SE LE TIENE POR 
CONTESTADA LA DEMANDA EN SENTIDO AFIRMATIVO, ASÍ COMO POR PERDIDO SU 
DERECHO PARA OFRECER Y ALEGAR LAS PRUEBAS DE SU CONTRAPARTE CON POSTE-
RIORIDAD; RESPECTO DEL SEGUNDO PROVEÍDO SEÑALO LAS DIEZ HORAS CON TREINTA 
MINUTOS DEL DÍA DIEZ DE ABRIL DEL DOS MIL DOCE, DEBIENDO DE SER LO CORRECTO 
DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA DIEZ DE ABRIL DEL DOS MIL TRECE PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LA PRUEBA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA 
PARTE ACTORA A CARGO DE SUS ATESTES Y POR CUANTO AL TERCER PROVEÍDO SEÑALO 
COMO FECHA A CELEBRAR LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA QUINCE DE 
ENERO DEL DOS MIL TRECE, DEBIENDO DE SER LO CORRECTO DIEZ HORAS CON TREINTA 
MINUTOS DEL DÍA DIEZ DE ABRIL DEL DOS MIL TRECE; ACLARACIONES QUE DEBERÁN DE 
TENERSE INSERTAS COMO SI A LA LETRA ESTUVIESEN EN LOS ACUERDOS DE LOS QUE SE 
TRATAN, LO ANTERIOR PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR Y SIN QUE 
IMPLIQUE REVOCACIÓN ALGUNA DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 
17, 686, 848 Y DEMÁS RELATIVOS Y APLICABLES DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- POR 
OTRA PARTE SE DA CUENTA DE QUE HASTA LA FECHA NO SE HA LLEVADO A CABO EL 
DESAHOGO DE LA TESTIMONIAL ASÍ COMO EL INFORME SOLICITADO A LA COMISIÓN 
NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES OFRECIDAS POR LA PARTE DEMANDADA, LA CUAL LA 
PRIMERA DE ELLAS FUE REGULARIZADA MEDIANTE ACUERDO DE FECHA CUATRO DE 
OCTUBRE DEL DOS MIL DIEZ, ES POR LO QUE A EFECTO DE EVITAR POSIBLES NULIDADES 
NUEVAMENTE SE SEÑALAN LAS 08:15 HRS. DEL DÍA 28-02-2017, PARA QUE TENGA VERIFI-
CATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS, FECHA EN LA CUAL SE RECIBIRÁ LA 
PRUEBA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA A CARGO DE LA C. LETICIA 
COLÍN BOGARIN, COMISIONÁNDOSE AL C. ACTUARIO DE ESTA JUNTA, PARA QUE SE 
CONSTITUYA EN EL DOMICILIO PROPORCIONADO POR LA OFERENTE EN SU ESCRITO DE 
OFRECIMIENTO DE PRUEBAS Y QUE OBRA A FOJAS 65 DE LOS AUTOS, Y PREVIOS LOS 
CERCIORAMIENTOS DE LEY PROCEDA A NOTIFICARLA Y CITARLA LEGALMENTE A JUICIO, 
DEBIÉNDOLE DE CORRER TRASLADO CON LA COPIA SIMPLE DEL PROVEÍDO DE FECHA 
CUATRO DE OCTUBRE DEL DOS MIL DIEZ Y DEL PRESENTE ACUERDO QUE PARA TAL 
EFECTO SE ACOMPAÑAN.- APERCIBIÉNDOSE A DICHA TESTIGO QUE PARA EL CASO DE 
ENCONTRARSE DEBIDAMENTE NOTIFICADA Y CITADA A JUICIO, Y DE NO COMPARECER EN 
EL DÍA Y HORA QUE ESTA JUNTA HA SEÑALADO SE LE IMPONDRÁ UNA SANCIÓN ECONÓMI-
CA DE HASTA SIETE VECES EL SALARIO MÍNIMO EN LA ZONA QUE CORRESPONDA; ASÍ 
TAMBIÉN SE APERCIBE A LA PARTE OFERENTE QUE DE NO COMPARECER A LA CITADA 
AUDIENCIA Y DE NO COMPARECER SU TESTIGO SE LE DECRETARA LA DESERCIÓN DE SU 
PRUEBA, ASÍ MISMO SE LE APERCIBE A LA OFERENTE QUE PARA EL CASO DE QUE EL 
DOMICILIO PROPORCIONADO PARA TAL EFECTO SEA IMPRECISO, INCORRECTO, NO 
HABITEN Y/O LABOREN EN EL MISMO LA PRESENTACIÓN DEL TESTIGO CORRERÁ A CARGO 
DE LA OFERENTE, ASÍ TAMBIÉN SE LE APERCIBE A LA PARTE ACTORA  QUE DE NO COMPA-
RECER SE LE TENDRÁ POR PERDIDO SU DERECHO PARA REPREGUNTAR Y TACHAR A 
DICHO ATESTE.- Y POR ÚLTIMO SE ORDENA GIRAR NUEVAMENTE ATENTO EXHORTO 
RECORDATORIO AL C. PRESIDENTE DE LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 
DE LA CIUDAD DE MÉXICO PARA QUE EN EL AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA 
COMISIONE A QUIEN CORRESPONDA A EFECTO DE QUE GIRE ATENTO OFICIO A LA 
COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES A EFECTO DE QUE INSTRUYA A LA INSTI-
TUCIÓN DE CRÉDITO BBV BANCOMER Y RINDA EL INFORME SOLICITADO POR LA PARTE 
DEMANDADA BAJO EN NUMERAL 1 BIS; CON LOS EXTREMOS MARCADOS DEL 1.- AL 7.-; LO 
ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 17, 688, 783 Y DEMÁS RELATIVOS Y 
APLICABLES DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- ASÍ MISMO SE APERCIBE A LA OFERENTE 
QUE PARA CASO QUE EL DOMICILIO PROPORCIONADO PARA TAL DILIGENCIA SEA IMPRE-
CISO, INCORRECTO, NO HABITEN Y/O LABOREN EN EL MISMO, SE LE DECRETARA LA 
DESERCIÓN DE DICHO MEDIO DE PRUEBA, CON LO ANTERIOR LAS PARTES DEBERÁN DE 
ESTARSE A LO ACORDADO EN AUTOS EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉN-
DOLES SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE 
ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 
746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/455/2011 
SAÚL HERNÁNDEZ FONSECA  
VS. 
GENERACIÓN ALTERNATIVA DE PERSONAL, S.C.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 28-11-2016 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 09:10 HRS. DEL DÍA 30-03-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; 
SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN 
LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 

 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/429/2012 
VILLAFUERTE GARCÍA ELIBERTO 
VS. 
SEAPSA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 09-01-2017; EN EL QUE SE HAN 
SEÑALADO LAS 10:30 HRS. DEL DÍA 05-04-2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA CELE-
BRACIÓN DE LA AUDIENCIA TRIFÁSICA DE LEY EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; ASÍ 
MISMO Y DADA LA INCOMPARECENCIA DE LA PARTE ACTORA A EFECTO DE ESTAR EN 
POSIBILIDADES DE LLEVAR A CABO LA DILIGENCIA CORRESPONDIENTE SE REQUIERE A LA 
PARTE ACTORA, A EFECTO DE QUE EN EL TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A 
PARTIR DE QUE LE SURTA EFECTOS LA PRESENTE NOTIFICACIÓN; SE SIRVA EXHIBIR ANTE 
ESTA JUNTA LAS COPIAS DE TRASLADO NECESARIAS A EFECTO DE ESTAR EN POSIBILIDA-
DES DE LLEVAR A CABO DICHA DILIGENCIA; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CON-
FORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/515/2013 
PLASCENCIA CARRANZA JOSÉ LUIS  
VS. 
DESARROLLADORA DE CASAS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 19-12-2016 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 08:15 HRS. DEL DÍA 11-04-2017, PARA EL DESAHOGO DE LA TESTIMONIAL 
OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE 
SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  
DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/543/2013 
JORGE GARCÍA JARDON  
VS. 
NEOTREGA PROFESIONALES EN ADMINISTRACIÓN, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 01-12-2016 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 08:35 HRS. DEL DÍA 15-02-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
DILIGENCIA DE INSPECCIÓN EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  
DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/752/2013 
JORGE CRUZ RODANTE 
VS. 
LCC CENTRAL AMÉRICA DE  MÉXICO, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LOS  DEMANDADOS LCC CENTRAL AMÉRICA DE MÉXICO, S.A. DE C.V. Y 
CONTROL Y DISEÑO TÉCNICO LABORAL, S.A. DE C.V., ACUERDO DE FECHA 09-01-2017, EN 
EL CUAL SE  SEÑALARON LAS 09:10 HRS. DEL  DÍA 04-04-2017 PARA  EL  DESAHOGO DE LA  
AUDIENCIA  DE  OFRECIMIENTO  Y  ADMISIÓN  DE PRUEBAS, EN EL PRESENTE  CONFLICTO 
LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/865/2013 
IBARRA VILLALON LAURA BEATRIZ  
VS. 
DISEÑO DE IMAGEN Y ALTA PELUQUERÍA, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA AL DEMANDADO JAVIER CHAPARRO TALAVERA, ACUERDO DE FECHA 09-01-
2017, EN EL CUAL SE  SEÑALARON LAS 08:15 HRS. DEL DÍA 12-04-2017 PARA  EL  DESAHOGO 
DE LA  AUDIENCIA  TESTIMONIAL  OFRECIDA POR LA PARTE  ACTORA, EN EL PRESENTE  
CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR 
MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO 
DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/869/2013 
PATRICIA OROZCO SERVIN Y/O 
VS. 
SERVICIOS GRAHAM PACKAGING, S. DE R.L. DE C.V.; Y/OS.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 09-01-2017, EN DONDE SE DA CUMPLI-
MIENTO AL ACUERDO DE FECHA 6-01-2017, EN EL PRESENTE  CONFLICTO LABORAL; 
SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN 
LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/324/2014 
GONZÁLEZ BUCHAN JESÚS 
VS. 
ADVANCED LED S. DE R.L. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 15-12-2016 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 10:30 HRS. DEL DÍA 04-04-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; 
SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN 
LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004  
 
 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/486/2014 
BALDERAS GUTIÉRREZ JENNIFER 
VS. 
MAGNEP, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 09-01-2017, EN DONDE SE ORDENA 
NOTIFICAR A LA MISMA, EN EL CUAL SE SEÑALARON LAS 08:15 HRS. DEL DÍA 03-04-2017, 
FECHA EN LA QUE TENDRÁ VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS Y 
EN LA QUE SE RECIBIRÁ EL DESAHOGO DE LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE 
ACTORA, A CARGO DE LOS C.C. BRIAN RUIZ HACHE Y MARANJO HERNÁNDEZ LETICIA, EN 
EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE 
SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  
DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/83/2015 
JESÚS MARTÍNEZ RAMÍREZ 
VS. 
NORMA SANDOVAL PRADO; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 01-12-2016 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 09:10 HRS. DEL DÍA 22-03-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS EN EL PRESENTE CONFLICTO 
LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/125/2015 
MARTHA UREÑA JUÁREZ  
VS. 
OPERADORA DE COLEGIOS LA SALLE, S.C.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 20-12-2016 EN EL QUE SE PROCEDE A 
ACLARAR EL PROVEÍDO DE FECHA 06-12-2016 EN EL QUE SE SEÑALO JUNTA ESPECIAL 
NUMERO CINCO BIS, DEBIENDO SER LO CORRECTO JUNTA ESPECIAL NUMERO TRES EN EL 
PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSO-
NAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD 
A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/266/2015 
MARIO DAVID ARELLANO RUIZ  
VS. 
FRANCISCO JOSÉ GARCÍA RODRÍGUEZ; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 09-01-2017 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
10:30 HRS. DEL DÍA 05-04-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS, EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; 
SURTIÉNDOLES SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN 
LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/713/2015 
TORRES SOLÍS CLAUDIA 
V.S. 
BECKTEL S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 19-12-2016 EN EL QUE SE CONCEDE 
A LA PARTE ACTORA UN TERMINO DE TRES DÍAS A PARTIR DE QUE LE SURTA EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN EL PRESENTE ACUERDO A EFECTO DE QUE MANIFIESTE EL DOMICILIO EN 
EL QUE DEBERÁ SER NOTIFICADA LA DEMANDADA EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; 
SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN 
LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/723/2015 
ARROYO NAVARRETE SANTOS  
VS. 
INGENIEROS Y TÉCNICOS EN ESTRUCTURA, PAILERIA, MAQUINAS Y HERRAMIENTAS 
ITEPHM, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 19-12-2016 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 13:00 HRS. DEL DÍA 22-03-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES EN EL PRESENTE CONFLICTO 
LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/734/2015 
CAROLINA SÁNCHEZ ESTRADA  
VS. 
SAN PABLO LEMUS OMAR GUMARO; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 13-12-2016 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 10:30 HRS. DEL DÍA 31-03-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; 
SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN 
LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/803/2015 
EMILIO FUENTES LÓPEZ  
VS. 
DISEMY MOTORS S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 28-11-2016 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 11:45 MINUTOS DEL DÍA 29-03-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 
DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; 
SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN 
LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/34/2016 
ALFONSO GUMECINDO MORALES SALOMA  
VS. 
CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA EGEON, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA EGEON, S.A. DE 
C.V., FRANCISCO LÓPEZ OSEGUERA Y JORGE  LÓPEZ OSEGUERA, ACUERDO DE FECHA 09-
12-2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 13:00 HRS. DEL DÍA 17-02-2017 PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES EN EL 
PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSO-
NAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD 
A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 

 
 
 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/153/2016 
LORIA BRISEÑO LIDIA   
VS. 
JOAQUÍN CASTAÑEDA JAIMES; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 07-12-2016 EN EL QUE SE 
ARCHIVA EL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUI-
DO EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICA-
CIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE 
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/200/2016 
MARCO ANTONIO LUNA CALVO 
VS. 
FABRICA NACIONAL DE LIJA, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 29-11-2016; EN EL QUE ESTA JUNTA 
POR UN ERROR INVOLUNTARIO NOTIFICO FECHA DIVERSA A LA SEÑALADA EN AUTOS, Y A 
EFECTO DE EVITAR POSIBLES NULIDADES Y NO DEJAR EN ESTADO DE INDEFENSIÓN A LA 
DEMANDADA, SE REGULARIZA EL PROCEDIMIENTO, SE DEJA SIN EFECTOS EL DESAHOGO 
DE LA AUDIENCIA DE FECHA ONCE DE JULIO DEL DOS MIL DIECISÉIS ASÍ COMO EL CIERRE 
DE INSTRUCCIÓN ORDENADO EN LA MISMA Y SE SEÑALAN LAS 09:10 HRS. DEL DÍA 20-01-
2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA CELEBRACIÓN DE LA AUDIENCIA DE OFRECIMIEN-
TO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  
DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/499/2016 
PÉREZ RIVERA ÁNGELA 
VS. 
COMERCIAL PET,  S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 09-01-2017 EN EL QUE SE LES CON-
CEDE A LAS PARTES UN TÉRMINO DE DOS DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DEL DÍA EN 
QUE SE ACTÚA PARA EL EFECTO DE QUE SE SIRVAN FORMULAR SUS ALEGATOS CORRES-
PONDIENTES EN EL PRESENTE JUICIO; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CON-
FORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/582/2016 
ENRIQUE ALBERTO CRUZ OLIVARES   
VS. 
OCTAVIO MALVIDO; Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 14-12-2016 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 09:10  HRS. DEL DÍA 08-02-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS EN 
EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CON-
FORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/618/2016  
ELSA ORTEGA GÓMEZ 
VS. 
SERVICIOS CON ENFO, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 09-01-2017; EN EL QUE SE HAN SEÑALA-
DO LAS 11:45 HRS. DEL DÍA 04-04-2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA CELEBRACIÓN 
DE LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA, EXCEPCIONES, PRUEBAS Y RESOLUCIÓN 
EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CON-
FORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/682/2016  
MARÍA PATRICIA NOGUEZ RAMÍREZ 
VS. 
SOLUCIONES EMPRESARIALES FERRARA, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS YIKAL, A.C. Y TEAM FASHION, S.A. DE C.V., ACUERDO DE 
FECHA 09-01-2016; EN EL QUE SE HAN SEÑALADO LAS 11:45 HRS. DEL DÍA 05-04-2017 PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO LA CELEBRACIÓN DE LA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y 
ADMISIÓN DE PRUEBAS EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  
DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/704/2016 
CRUZ SAN MARTIN CARLOS ALBERTO  
VS. 
GLASSER, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 28-11-2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
09:10 HRS. DEL DÍA 21-03-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; 
SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN 
LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/705/2016 
ALBARRAN SERRANO ERIKA LAURA ROCIÓ 
VS. 
CONTROL SEGURIDAD PRIVADA INTEGRAL, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 28-11-2016 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 09:10 HRS. DEL DÍA 24-03-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA LOS ACUERDOS DE FECHAS  20-10-2016 Y 28-11-2016 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 09:10 HRS. DEL DÍA 24-03-2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES EN EL PRESENTE CONFLICTO 
LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 

_____________________________________________ 
LIC. RODOLFO MIGUEL GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 

C. Secretario de Acuerdos habilitado mediante oficio de fecha 
03 de Septiembre de 2014, lo anterior con fundamento en lo 

dispuesto por el artículo 19, fracción VII del Reglamento  
I n t e r i o r   d e   e s t a   J u n t a . 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004  

 

EXPEDIENTE: J.3/291/2016 
MARÍA  GUADALUPE ASCENCIO ROMERO 
VS. 
OMINOPROSA, S.A. DE C.V. Y/O 
 
 
TLALNEPANTLA DE BAZ, ESTADO DE MÉXICO, A NUEVE  DE  ENERO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

CONVOCATORIA 
 
En virtud de que la C. MARIA  GUADALUPE  ASCENCIO ROMERO, por su propio derecho, han denunciado ante la Junta Especial Número Tres de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco, la 
muerte del C. VÍCTOR ANTONIO MUÑOZ y al mismo tiempo solicitan sean designados como beneficiarios, a efecto de que estén en posibilidades de cobrar las prestaciones que conforme a derecho les pudiese 
corresponder al trabajador fallecido, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 503 de la Ley Federal del Trabajo, SE:----------------------------------------------- 
 

C O N V O C A 
 
A todas las personas que crean tener derecho a ser declarados beneficiarios del trabajador fallecido, para que dentro de un término de treinta días a partir de la fecha en que aparezca publicada la presente en estrados y 
en un lugar visible del palacio municipal correspondiente al domicilio de la moral ubicado en: AV. SAN JOSÉ No. 7 BIS, COL. SAN JUAN IXHUATEPEC, TLALNEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO, comparezcan ante la 
Junta Especial Número Tres de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco, sito en AVENIDA SAN IGNACIO NUMERO 2, P.B. COLONIA LOS REYES IZTACALA, TLALNEPANTLA DE BAZ, 
ESTADO DE MÉXICO, (Centro de Justicia Laboral) a deducir sus derechos.------------------------------------------------ 
 
Se hace del conocimiento del público en general que el de Cujus el C. VICTOR ANTONIO MUÑOZ, prestaba sus servicios en la empresa OMINOPROSA, S.A. DE C.V. Y/O QUIEN  RESULTE  RESPONSABLE O 
PATRON DE LA  FUENTE  DE TRABAJO, con  domicilio en CALLE  INDUSTRIA  ELECTRICA NUMERO 3, COL. SAN PEDRO  BARRIENTOS, TLALNEPANTLA  DE  BAZ, ESTADO  DE  MEXICO, CP. 54010, 
asimismo de que la muerte del trabajador ocurrió el día ocho de  enero del año dos  mil dieciseis, y que se han señalado las DIEZ  HORAS  CON TREINTA MINUTOS  DEL DÍA  SIETE  DE  ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
DIECISIETE, para que tenga verificativo una audiencia de CONCILIACIÓN, DEMANDA  Y EXCEPCIONES, PRUEBAS Y RESOLUCIÓN.- 
 
Se expide la presente para su debida publicación en Tlalnepantla de Baz, Estado de México, a los nueve días del mes de enero del año dos mil diecisiete.--------------------------------------------------------- 
 
 

_______________________________ 
LIC. RODOLFO MIGUEL GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 

Auxiliar habilitado mediante oficio de fecha 
03 de Septiembre de 2014, con fundamento por  el articulo 

19, fracción VIII, del reglamento  interior  de esta Junta. 
 

 
 
 

  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004  
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.3/618/2016  
ELSA ORTEGA GOMEZ 
VS. 
SERVICIOS CON ENFO, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
 
  
TLALNEPANTLA DE BAZ, ESTADO DE MÉXICO, A NUEVE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

CONVOCATORIA 
 
En virtud de que la C. ELSA ORTEGA GÓMEZ, por su propio derecho así como en representación de su hija menor ÁMBAR MARLEY AMADO ORTEGA, han denunciado ante la Junta Especial Número Tres de la Local de Conciliación y 
Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco, la muerte del C. LUIS ÁNGEL AMADO MARTÍNEZ, y al mismo tiempo solicitan sean designadas como beneficiarias, a efecto de que estén en posibilidades de cobrar las prestaciones que conforme 
a derecho les pudiese corresponder al trabajador fallecido, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 503 de la Ley Federal del Trabajo, SE:----------------------------------------------- 
 
 

C O N V O C A 
 
A todas las personas que crean tener derecho a ser declarados beneficiarios del trabajador fallecido, para que dentro de un término de treinta días a partir de la fecha en que aparezca publicada la presente en estrados y en un lugar visible 
del palacio municipal correspondiente al domicilio de la moral ubicado en: CALLE 16 DE SEPTIEMBRE No. 2007, COL. SAN JERÓNIMO TEPETLACALCO, EN TLALNEPANTLA DE BAZ ESTADO DE MÉXICO, comparezcan ante la 
Junta Especial Número Tres de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco, sito en AVENIDA SAN IGNACIO NUMERO 2, P.B. COLONIA LOS REYES IZTACALA, TLALNEPANTLA DE BAZ, ESTADO DE MÉXICO, 
(Centro de Justicia Laboral) a deducir sus derechos.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Se hace del conocimiento del público en general que el de Cujus el C. LUIS ÁNGEL AMADO MARTÍNEZ, prestaba sus servicios en la empresa SERVICIOS CON ENFO, S.A. DE C.V., Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O 
PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, la cual se encuentra ubicada en: CALLE 16 DE SEPTIEMBRE No. 2007, COL. SAN JERÓNIMO TEPETLACALCO, EN TLALNEPANTLA DE BAZ ESTADO DE MÉXICO, asimismo de 
que la muerte del trabajador ocurrió el día uno de diciembre del dos mil catorce, y que se han señalado las ONCE HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DÍA CUATRO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE, para que 
tenga verificativo una audiencia de CONCILIACIÓN, DEMANDA, EXCEPCIONES, PRUEBAS Y RESOLUCIÓN, en el presente conflicto laboral.--------- 
 
Se expide la presente para su debida publicación en Tlalnepantla de Baz, Estado de México, a los nueve días del mes de enero del año dos mil diecisiete.--------------------------------------------------------- 
 
 

_______________________________________________ 
LIC. RODOLFO MIGUEL GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 
Secretario de Acuerdos habilitado mediante oficio de 

fecha 03 de Septiembre de 2014, lo anterior con 
fundamento en lo dispuesto por el artículo 19, 

fracción VII del Reglamento Interior de esta Junta. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO CUATRO 

  
EXPEDIENTE: J.4/59/2014 
LUIS OMAR VARGAS JIMENEZ VS. FLUIDRA MEXICO, S. A. DE C. V. Y/O.- SE NOTIFÍCA Y CITA 
AL CONFESANTE LUIS OMAR VARGAS JIMENEZ, A LOS DEMANDADOS FLUIDRA MEXICO, S.  
A. DE C. V., FARNCISCO RAMOS CARDENAS ARTIGA Y JOSE ROMERO FORNIELS, ACUERDO 
DE FECHA 29/09/2017, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 9:10 HORAS DEL DÍA 26/01/2017, PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO LAS CONFESIONALES OFRECIDAS POR LAS PARTES, ASI COMO 
LA RATIFICACION DE CONTENIDO Y FIRMA DEL ACTOR DEL PRESENTE JUICIO,  ASI MISMO 
SE SEÑALAN LAS 8:15 HRS. DEL 02/02/2017, PARA LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA 
PARTE ACTORA, Y LAS 9:00 HRS. DEL 8/12/2016, PARA LA DILIGENCIA DE INSPECCION. 
 
EXPEDIENTE: J.4/213/2016 
GONZALEZ ESPINO ABRHAM VS. PROYECTOS PRACTICOS AVANZADOS, S. A. DE C. V. Y/O.- 
SE NOTIFÍCA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 19/12/2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
08:15 HORAS DEL DÍA 19/01/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE: J.4/96/2011 
ALMA LUCIA CABALLERO LOPEZ VS. ACCIONISTAS UNIDOS DE NAUCALPAN RUTA 34, S. A. 
DE C. V. Y/O.- SE NOTIFÍCA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 10/01/2017, ASI COMO 
LAUDO DE FECHA 9/12/2016, HACIENDO DE SU CONOCIMIENTO QUE LAS COPIAS DE 
TRASLADO QUEDAN A SU DISPOSICION EN LA SECRETARIA DE LA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: J.4/285/2013 
AMPARO DIRECTO:  D. T. 1435/2015 
QUEJOSO. JOSE SABINO REYES OLMOS VS. GRUPO INDI, S. A. DE C. V. Y/O.- SE NOTIFÍCA A 
LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 21/12/2016, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA 
AUTORIDAD FEDERAL NO AMPÁRA NI PROTEGE AL QUEJOSO. 
 
EXPEDIENTE: J.4/25/2011 
JAIME PÓMPA LEYVA VS. MONTACARGAS YALE DE MEXICO, S. A. DE C. V. Y/O.- SE NOTIFÍ-
CA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 20/12/2016, EN EL QUE EL C. PRESIDEN-
TE SE RESERVA A EMITIR RESOLUCION. 
 
EXPEDIENTE: J.4/747/2015 
JARQUIN RAMÍREZ TOMASVS.HUMBERTO CARRANCA BOURGET Y/O.- NOTIFÍQUESE A LA 
PARTE DEMANDADA HUMBERTO CARRANCA BOURGET, JORGE MONTIEL VALDÉS, JUAN 
PABLO DÍAZ DE ANDA GUZMÁN, AVANZA BPO MÉXICO, S.A. DE C.V., CONSULTORES S3 
TECNOSIS, S. DE R. L. DE C.V., APOYO INTEGRAL PARA LA FUERZA INTELECTUAL, S.A. DE 
C.V. Y QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, 
ACUERDO DE FECHA 09/01/2017 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:15 HORAS DEL DÍA 
26/01/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA INCIDENTAL DE NULIDAD DE 
ACTUACIONES Y/O NOTIFICACIONES. 
 
 
EXPEDIENTE: J.4/607/2016 
JOHOANAELIZABET ARÉVALO GONZÁLEZVS. KELLY SERVICES MÉXICO, S.A. DE C.V. Y/OS.- 
NOTIFÍQUESE A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 19/10/2016 Y EL DE FE-
CHA09/01/2017 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:15HORAS DEL DÍA 06/03/2017, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/89/2015 
FAJARDO AGUILAR ALEJANDROVS.CALIDAD EN RECURSOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. 
Y/OS.- NOTIFÍQUESE A LOS DEMANDADOS CALIDAD EN RECURSOS Y SERVICIOS, S.A. DE 
C.V., CELISTICS, S.A. DE C.V. Y QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA 
FUENTE DE TRABAJO Y AL IMSS, ACUERDO DE FECHA 09/01/2017 EN EL QUE SE TIENE POR 
DESAHOGADA LA PRUEBA CONFESIONAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA A CARGO 
DEL ACTOR. 
 
EXPEDIENTE: J.4/272/2016 
GABRIEL RODRÍGUEZ CHAVARRÍA VS. CENTRO DE FORMACIÓN CHRISTIAN CHACO 
GIMÉNEZ Y/O.- NOTIFÍQUESE A LA PARTE DEMANDADA CHRISTIAN CHACO GIMÉNEZ Y/O 
QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE 
FECHA 09/01/2017 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:15 HORAS DEL DÍA 28/04/2017, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE  J.4/592/2013 
SAN JUAN SALAZAR WILFRIDOVS.NEOTREGA PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN, S.A. DE 
C.V. Y/OS.- SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS NEOTREGA PROFESIONAL EN ADMINISTRA-
CIÓN, S.A. DE C.V., OMAR HERRERA Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO 
DE LA FUENTE DE TRABAJO, ASÍ COMO AL TERCERO INTERESADO INSTITUTO MEXICANO 
DEL SEGURO SOCIAL, ACUERDO DE FECHA 09/01/2017  EN EL QUE SE SEÑALAN 11:45 HRS. 
DEL DIA 25/04/2017PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y 
ADMISIÓN DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE: J.4/164/2015 
MALDONADO MARTINEZ ALEJANDROVS.ESTRUCTUMET, S.A. DE C.V. Y/O.-  SE NOTIFICA A 
LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 09/01/2017 EN EL QUE SE LE REQUIERE PARA QUE 
PROPORCIONE EL DOMICILIO COMPLETO Y CORRECTO DE LA PARTE DEMANDADA.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE: J.4/577/2015 
GARCÍA BENEGAS PASCUALVS.MANEJO SUSTENTABLE DE RESIDUOS, S.A. DE C.V. Y/OS. -  
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ASÍ COMO A LOS DEMANDADOS LAURA A. MARTINEZ 
ORTEGA, FERNANDO ALONSO Y SUSANA RECIO, ACUERDO DE FECHA 09/01/2017 EN EL 
QUE SE LE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO 
COMPLETO Y CORRECTO DE LOS DEMANDADOS MANEJO SUSTENTABLE DE RESIDUOS, 
S.A. DE C.V. VBE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., PATRONATO DE LA UAEM EN ATIZAPAN 
DE ZARAGOZA, A.C. Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE 
TRABAJO.  
 
EXPEDIENTE: J.4/383/2012 
ENRIQUE SANTIAGO CEFERINOVS. ROGER POOL Y/O.-  SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA 
ACUERDO DE FECHA 09/01/2017 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 HRS. DEL DIA 26/04/2017 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEP-
CIONES, OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS.  
 
EXPEDIENTE: J.4/260/2016 
NOEMYMARTINEZ GREGORIOVS. SALVADOR JAIME CORNEJO RANGEL.-  SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 09/01/2017 EN EL QUE SE LE REQUIERE PARA QUE 
PROPORCIONE EL DOMICILIO COMPLETO Y CORRECTO DE LA PARTE DEMANDADA. 
 
EXPEDIENTE: J.4/821/2016 
JESUS HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ VS. CONSORCIO LABORO MÉXICO, S.A. DE C.V. Y/OS.-  SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 15/12/2016 EN EL QUE SE  LE REQUIE-
RE PARA QUE ACLARE LA FECHA DE INGRESO, HORARIO, CATEGORIA, SALARIO ASÍ COMO 
FECHA Y CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO, MODO Y LUGAR DEL DESPIDO.  
 
EXPEDIENTE: J.4/823/2016 
SANDRA QUINTERO MARCELO VS. OPERADORA CIRCULO CCK, S.A. DE C.V. Y/O.-  SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 16/12/2016 EN EL QUE SE LE REQUIERE 
PARA QUE ACLARE EL HORARIO A QUE SE REFERENCIA EN SU ESCRITO INICIAL DE 
DEMANDA.  
 
EXPEDIENTE: A.47.J.4/72/2015 
REPARACIÓN MECANICA EN GENERAL DE AUTOMOVILES Y CAMIONES VS. ALEJANDRO 
CRUZ FLORES.-  SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 30/08/2016 EN EL QUE 
SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE TODA VEZ QUE NO ACREDITA SER LA PROPIETARIA O 
RESPONSABLE DE LA NEGOCIACIÓN  A QUE HACE REFERENCIA.  
 
EXPEDIENTE: A.A.J.4/23/2016 
MAQUILAS PLASTICAS POLIDUCTO 2 “C”, S.A. DE C.V. VS. EDUARDO RAMIREZHERNAN-
DEZ.-  SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 30/11/2016 EN EL QUE SE 
ARCHIVA EL EXPEDIENTE TODA VEZ QUE NO ACREDITA  LA PERSONALIDAD CON LA QUE SE 
OSTENTA   
 
EXPEDIENTE: A.A.J.4/29/2016 
SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORIA EN SEGURIDAD Y PROTECCION, S.A. DE C.V. 
VS. VILLAREAL DE LA CRUZ JESUS.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 
30/11/2016 EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE TODA VEZ QUE NO ACREDITA  LA 
PERSONALIDAD CON LA QUE SE OSTENTA. 
 
EXPEDIENTE: A.A.J.4/30/2016 
COMERCIALIZADORA VALVUERIA MEXICANA, S.A. DE C.V. VS. CASTRO PÉREZ ADRIANA.-   
SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 30/11/2016 EN EL QUE SE ARCHIVA EL 
EXPEDIENTE TODA VEZ QUE NO ACREDITA  LA PERSONALIDAD CON LA QUE SE OSTENTA.  
 
EXPEDIENTE: A.47.J.4/52/2016 
CUAJIMALPA PAN Y CAFÉ, S.A. DE C.V. Y SAMUEL RAMIREZ SALVADOR.-   SE NOTIFICA AL 
PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 01/12/2016 EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE 
TODA VEZ QUE DE AUTOS NO SE DESPRENDE  QUE EL TRABAJADOR SE HAYA NEGADO A 
RECIBIR DICHO AVISO DE RESCISIÓN.  
 
EXPEDIENTE: A.47.J.4/61/2016 
FASHIONGIRLS, S.A. DE C.V. Y NATALIA DARIEN CASTILLO GARCÍA.-   SE NOTIFICA AL 
PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 28/10/2016 EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE 
TODA VEZ QUE NO ACREDITA SU CALIDAD DE LICENCIADO EN DERECHO, ES DECIR NO DA 
CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 692 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO 
 
EXPEDIENTE: A.47.J.4/62/2016 
NOMINATIVA, S.A. DE C.V. Y JADE TORRES ISLAS.-  SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUER-
DO DE FECHA 28/10/2016 EN EL QUE SE COMISIONA AL C. ACTUARIO DE ESTA JUNTA PARA 
QUE SE CONSTITUYA EN EL DOMICILIO DEL TRABAJADOR Y PROCEDA A NOTIFICAR EL 
AVISO DE RESCISIÓN.  
 
EXPEDIENTE: A.47.J.4/63/2016 
RESTAURANTES ALIANZA MÉXICO BRASI, DE R.L. DE C.V. Y ALDO OROZCO GOMEZ.-   SE 
NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 31/08/2016 EN EL QUE SE COMISIONA AL 
C. ACTUARIO DE ESTA JUNTA PARA QUE SE CONSTITUYA EN EL DOMICILIO DEL TRABAJA-
DOR  Y PROCEDA A NOTIFICAR EL AVISO DE RESCISIÓN 
 
EXPEDIENTE  J.4/786/2015 
MARTIN MORALES CARRILLO  VS. FAIHEL GUTIERREZ SANTILLAN Y/O.- SE NOTIFICA AL 
DEMANDADO ALBERTO DEL VILLAR    ACUERDO DE FECHA 10/01/2017 EN EL QUE  SE LE 
TIENE POR PERDIDO SU DERECHO PARA OFRECER PRUEBAS Y ASIMISMO SE SEÑALAN LAS 
09:10 HRS. DEL DÍA 27/04/2017  PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
DESAHOGO DE PRUEBAS FECHA EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA PRUEBA CONFESIONAL 
OFRECIDA POR LAS PARTES, ASIMISMO   SE SEÑALAN LAS 08:15 HRS. DEL DIA 02/05/2017 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO  UNA AUDIENCIA DESAHOGO DE LA PRUEBA  FECHA EN LA 
QUE SE RECIBIRÁ LA PRUEBA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA. 
 
 

LIC. ARACELI YOLANDA ANAYA BARRÓN 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004  
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.4/527/2014 
GABRIELA PÉREZ DE LA ROSA 
VS. 
R&D CRECIMIENTO POR JALISCO, S.A. DE C.V. 
 
 
 
TLALNEPANTLA DE BAZ, ESTADO DE MÉXICO, A 28 DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.-------------------------------------------------------------------------- 
 
 

C O N V O C A T O R I A 
 
 
 

En virtud de que la C.QUEVEDO MARTÍNEZ CLARA ha denunciado ante esta Junta Especial Número Cuatro de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco, la muerte del C. RAÚL PÉREZ SALA-
ZAR, y al mismo tiempo solicita sea designada como única beneficiaria del cujus a efecto de que esté en posibilidad de cobrar las prestaciones que conforme a derecho le pudiese corresponder al trabajador fallecido, con 
fundamento en lo dispuesto por el artículo 503 de la Ley Federal del Trabajo, SE.---------------------------------------------------------- 
 
 
 

C O N V O C A 
 

 
A todas las personas que crean poder tener derecho a ser declaradas beneficiarios del trabajador fallecido, para que dentro de un término de treinta días a partir de la fecha que aparezca publicada la presente, compa-
rezca ante esta Junta Especial Número Cuatro de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco sito en AV. SAN IGNACIO NÚMERO 2, COLONIA LOS REYES IZTACALA, EN TLALNEPANTLA, 
ESTADO DE MÉXICO. (CENTRO DE JUSTICIA LABORAL) a deducir sus derechos.----------------------------------------------- 
 
 
Se hace de su conocimiento del público en general, que el de cujus el C. RAÚL PÉREZ SALAZAR, prestaba sus servicios en la empresa denominada R&D CRECIMIENTO POR JALISCO, S.A. DE C.V., con domicilio 
ubicado en: MIGUEL BERNARD NUMERO 2, FRACCIONAMIENTO MAGISTERIAL VISTA BELLA, TLALNEPANTLA DE BAZ ESTADO DE MÉXICO, así mismo de que la muerte del trabajador ocurrió el día seis de 
mayo de dos mil catorce, y que se señalaron las DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS  DEL DÍA TREINTA DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE, para que tenga verificativo de CONCILIACIÓN, DEMAN-
DA Y  EXCEPCIONES,  PRUEBAS Y RESOLUCIÓN.--------------------------- 
 
 
Se expide la presente para su debida publicación en Tlalnepantla de Baz, Estado de México, a los veintiocho días del mes de noviembre del año dos mil dieciséis. 
 

 
 

LIC. ARACELI YOLANDA ANAYA BARRÓN 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO CUATRO BIS 

  
EXPEDIENTE: J.4.BIS/466/2014 
MARÍA IRENE  OTERO  PAZ   VS COMERCIALIZADORA  IMPASA S.A. DE C.V.  Y/OS  
SE  NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE  FECHA  09/01/2017 EN EL QUE SE TIENE A LA PARTE ACTORA SUSTITUYENDO PODER. 
 
EXPEDIENTE: J.4.BIS/867/2013 
CARDOSO  LÓPEZ  ARACELI  VS  GOL GYM  S.A. DE C.V.  Y/OS   
SE  NOTIFICA AL  IMSS  ACUERDO  06-01-2017  EN EL  QUE    SE DEJA SIN EFECTOS LA AUDIENCIA   SEÑALADA PARA   LAS  8:15  HORA DEL DÍA  10-01-2017 EN EL QUE SE   FECHA EN LA SE  RECIBIRÁ  
LA TESTIMONIAL  OFRECIDA POR LA PARTE  ACTORA   Y EN SU LUGAR SE SEÑALAN LAS    8:15 HORAS DEL DÍA  13-01-2017  PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA  TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA 
PARTE  ACTORA.   ASIMISMO SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS   RAMÓN ALBERTO  ARRITTIA VALDEZ,   CLAUDIA   VALLARTA CARRILLO,  JAVIER ARTURO  ARRUTIA CASTAÑEDA  Y GEORGINA 
ADRIANA  ARRUTIA  CASTAÑEDA  ACUERDO DE FECHA  09-01-2017  EN EL QUE SE  TIENE POR DESAHOGADA LA PRUEBA   CONFESIONAL OFRECIDA POR LAS PARTES.    
 
EXPEDIENTE: J.4.BIS/794/2009 
YOLANDA  ORNELAS  RICO  VS  ROBERTO MODESTO  FLORES  Y/OS  
SE  NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA  ACUERDO DE  FECHA  20-12-2016 EN EL QUE  SE SEÑALAN LAS  9:10 HORAS DEL DÍA  23-01-2017   PARA  QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA  DE  
CONCILIACIÓN DEMANDA  Y EXCEPCIONES.   
 
EXPEDIENTE: J.4.BIS/350/2008 
MONTES ALARCON  KARLA  VS  CONSTRUCCIONES  HABITACIONALES  CHANONA ARQUITECTOS  S.A. DE C.V.  
SE  NOTIFICA A  LAS PARTES  ACUERDO DE FECHA  01-12-2016 EN EL QUE  SE LE CONCEDE A LAS  PARTES  TÉRMINO DE  TRES DÍAS HÁBILES PARA  QUE  FORMULE   SUS ALEGATOS POR ESCRITO.         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIC. JULIANA MACARIA HERNÁNDEZ GARCÍA 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO CINCO BIS 

  
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/400/2007  
JOSE MANUEL ZARAGOZA PEÑA VS. FELIX  ISMAEL GERMAN  OLIVARES  Y/O  SE  NOTIFICA  
A LAS  PARTES ACUERDO DE FECHA 15/12/2016, EN LA  QUE LA JUSTICIA DE LA UNION NO 
AMPARA NI PROTEGE  A  FELIX  ISMAEL  GERMAN OLIVARES   Y DEMETRIO  PORTILLO 
MENCHACA.   
EXPEDIENTE   NUMERO : J5B/931/2007 
PAULO HUGO GONZALEZ MARTINEZ VS. COLOR GRAFICO, S.A. DE C.V.  Y/O. SE NOTIFICA A 
PRINTHUN  DE  MEXICO, S.A. DE C.V., ROSA  MARIA Y FERNANDO AMBOS DE APELLIDO 
RABAGO DEL VILLAR  ACUERDO DE FECHA  23/11/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:40 
HRS. DEL DIA 19/01/2017 PARA  UNA  AUDIENCIA DE  ALEGATOS  Y PRUEBAS  RESPECTO AL  
INCIDENTE  DE SUSTITUCION PATRONAL.     
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/87/2009 
 EMMANUEL ARTEGA LANDEROS VS. RESTAURANTE  SALON  BAR  LA FRONTERA    Y/O.- SE  
NOTIFICA A  LAS PARTES ACUERDO DE FECHA     22/11/2016 EN EL QUE SE ORDENA EL  
ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE POR CARECER DE MATERIA.  
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/216/2009 
OSCAR  RICARDO  GRIMALDO FERNANDEZ   VS. INSTITUTO  TECNOLOGICO BLUMEN  
GETIUM, A.C.  Y/O.- SE NOTIFIC A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA 11/11/16 EN EL 
QUE SE RESERVA LA JUNTA. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA 
15/11/2016,  EN EL SE DECLARA PROCEDENTE EL INCIDENTE  DE REVISION DE ACTOS DE 
EJECUSIÓN.    
EXPEDIENTE  NUMER:  J5B/340/2009 
AGUSTIN  GONZALEZ   GARCIA  VS. ODAPAS DE COACALCO,  SE   NOTIFICA  A  LAS PARTES 
ACUERDO DE FECHA 28/11/2016, NO SE  ACUERDA  FAVORABLEMENTE  SU PETICION 
DEBIENDOSE ESTAR A LO ACORDADO EN AUTOS.   
EXPEDIENTE  NUMERO:   J5B/538/2010 
LUIS ARTURO HERNANDEZ MARTINEZ  VS.  MANUFACTURAS ANDALUCIA, S.A. DE C.V.-  SE 
NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA 17/11/16 EN EL QUE SE NOTIFICA QUE YA 
SE HA DADO TRAMITE A LO SOLICITADO,   NOTIFICA  A  LA PARTE ACTORA  ASI COMO A LOS 
TERCEROS  INTERESADOS  IMSS  E  INFONAVIT ACUERDO DE  FECHA   5/12/2016,  EN QUE 
SE HAN SEÑALADO LAS   13:00 HS. EL DIA   15/3/2017,  PARA QUE TENGA  VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE DESAHOGO DE  PRUEBAS, EN LA QUE SE RECIBIRA  LA PERICIAL  CALIGRA-
FICA, CALIGRAFICA Y DOCUMENTOSCOPIA.   
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/109/2010 
JOSE ANTONIO SANTOYO  LUEVANO   VS. L & M OBRAS   Y PROYECTOS, S.A. DE C.V.  Y/O.  
SE NOTIFICA A LAS  PARTES ACUERDO  DE  FECHA   23/11/2016, EN EL QUE SE ARCHIVA 
ADMINISTRATIVAMENTE EL EXPEDIENTE.   
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/47/2010 
MARIA   ESTHER  TAPIA SANCHEZ  VS. DIF  COACALCO  DE  BERRIOZABAL   Y/O.  SE 
NOTIFICA A LAS  PARTES ACUERDO  DE  FECHA   23/11/2016, SE  ARCHIVA ADMINISTRATI-
VAMENTE EL EXPEDIENTE. 
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/537/2010 
JUAN CARLOS ALVAREZ MARTINEZ  Y/O   VS. JESUS CRUZ  TELLEZ  Y/O.  SE NOTIFICA A LAS  
PARTES ACUERDO  DE  FECHA   22/11/2016, EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE COMO 
CONCLUIDO.   
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/638/2010 
RODRIGUEZ  ORTEGA  MARIA  ROSA ANTONINA   VS. EDMUNDO VELAZQUEZ ARRIAGA Y/O.  
SE NOTIFICA A LAS  PARTES ACUERDO  DE  FECHA   24/11/2016, EN EL QUE SE ARCHIVA EL 
EXPEDIENTE COMO CONCLUIDO.   
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/128/2011 
ROBERTO MARQUINA AGUIRRE  VS. CORPORATIVO MUEBLERO GALICIA, S.A. DE C.V.  Y/O     
SE NOTIFICA A LA  PARTE  DEMANDADA   ACUERDO  DE  FECHA 25/10/2016, EN EL QUE SE 
HA SEÑALADO LAS 8:15 HRS. DEL DIA  03/2/2017,  PARA  QUE  TENGA  VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS,   EN LA QUE SE RECIBIRA  LA  TESTIMONIAL 
OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA  A CARGO DE LOS CC. ESTEBAN HUERTA VELOZ,  
ALEJANDRO GARDUÑO  HERNANDEZ, Y EDGAR  RUBEN CRUZ GONZALEZ  Y SE  SEÑALAN  
LAS  12:00  HRS.  DEL DIA 25/01/207, PARA QUE  TENGA   VERIFICATIVO UNA  DILIGENCIA DE 
ENTREGA DE  BIENES.   
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/242/2011 
ANA  MARIA  RODRIGUEZ   VS.   GRUPO INDUSTRIAS  ORVI´S, S.A. DE C.V.,    SE  NOTIFICA A 
LA PARTE ACTORA   ACUERDO DE  FECHA  25/11/2016,  EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPE-
DIENTE COMO CONCLUIDO.   
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/267/2011 
HUMBERTO GALICIA  LOPEZ   VS.  TRANSPORTES RODRIGUEZ, S.A. DE C.V.      SE  NOTIFICA 
A LA PARTE ACTORA   ACUERDO DE  FECHA  24/11/2016,  EN EL QUE SE ARCHIVA EL 
EXPEDIENTE COMO CONCLUIDO.   
 
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/397/2011 
FERNANDO  MORENO  FERNANDEZ  VS. ENRIQUE ARTURO TORRES  RUIZ,Y/O   SE  NOTIFI-
CA A LA PARTE ACTORA   ACUERDO DE  FECHA  24/11/2016,  EN EL QUE SE ARCHIVA EL 
EXPEDIENTE COMO CONCLUIDO.   
EXPEDIENTE   NUMERO :  J5B/469/2011 
JOSEFINA  BAUTISTA  CASTRO  VS.    ARTILIM, S.A. DE C.V.,   SE   NOTIFICA A LA PARTE 
ACTORA  ACUERDO  DE FECHA   18/11/2016, EN EL QUE SE NO DESAHOGA EL  REQUERI-
MIENTO  HECHO.  
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/523/2011 
LUIS  GARCIA  JIMENEZ  VS. JOSE  EDUARDO  MENDOZA  ZARAGOZA Y/O.-  SE  NOTIFICA A 
LA PARTE  DEMANDADA  ACUERDO DE FECHA   30/11/2016, EN EL QUE SE ARCHIVA EL 
EXPEDIENTE    
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/127/2012 
FLORA   MORENO LOPEZ   VS.  TECNOLOGIA DE RECICLAJE, S.A. DE C.V. Y/O.-  SE  NOTIFICA 
AL DEMANDADO  CARLOS RELLO DEL CASTILLO   ACUERDO DE FECHA 04/06/15, 05/06/15, 
18/09/2015, 30/10/2015, 30/11/2015 Y 13/01/2016, 04/03/2016, 22/03/2016, 26/05/2016, 29/08/2016,  
Y 1/12/2016,  EN EL QUE SE SEÑALAN LAS  9:10 HRS. DEL DIA 14/3/2017, PARA QUE TENGA  
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS, FECHA EN LA QUE SE RECIBI-
RA LA TESTIMONIAL OFRECIDA  POR LA PARTE ACTORA A CARGO DE LOS CC. OLIVIA LA 
MARTINEZ,  CRISTINA   PEREZ ROBLEDO   Y ERESIMA JUAREZ   ANDRES TESTIGOS QUIE-
NES DEBERAN SER NOTIFICADOS POR EL ACTUARIO.   
EXPEDIENTE  NUMERO:  J5B/157/2012 
MONICA JULIO   ISLAS  VS.   CARLOS ALBERTO VAZQUEZ .-  SE NOTIFICA ALA PARTE  
DEMANDADA   ACUERDO DE  FECHA   18/11/2016 EN EL QUE HAN SEÑALADO   LAS 11:40 
HRS.  DEL DIA  3/3/2017, PARA QUE TENGA  VERIFICATIVO UNA  AUDIENCIA DE   DESAHOGO 
DE  PRUEBAS,  EN  QUE SE  RECIBIRA LA PERICIAL MEDICA,  OFRECIDA POR LA PARTE 
ACTORA.    
 
 

EXPEDIENTE  NUMERO:  J5B/359/2012 
MARIA MAGDALENA  LETICIA  BAZAN  FRAGOSO   VS. GUILLERMO  A. FRANCISCO ESPINO-
ZA, SE  NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE  FECHA   25/11/2016,  EN QUE SE 
ARCHIVA  POR CARECER  DE MATERIA  
EXPEDIENTE  NUMERO:  J5B/428/2012 
SANDRA PAOLA RODRIGUEZ   PEREZ  VS. MIGUELA ANGEL RODRIGUEZ   Y/O.- SE  NOTIFICA 
A LAS PARTES ACUERDO DE  FECHA   4/11/2016,  EN QUE SE ARCHIVA  POR CARECER  DE 
MATERIA.   
EXPEDIENTE  NUMERO. J5B/256/2012,  
JOSE  GUADARRAMA  CONTRERAS  VS.  M IGUEL  DIAZ FERRUSCA .- SE NOTIFICA AL 
DEMANDADO FISICO MIGUEL DIAZ FERRUSCA EL ACUERDO DE FECHA 25/11/16 EN EL QUE 
SE SEÑALAN LAS 13:00 DEL 21/02/16 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA PERICIAL OFRECI-
DA POR LA PARTE ACTORA.  SE  NOTIFICA A LOS DEMANDADOS   VIRIDIANA  FERRUSCA 
DIAZ,  Y QUIEN RESULTE RESPONSABLE   DE LA FUENTE DE TRABAJO ACUERDO DE FECHA  
8/12/2016,   EN ELQ UE SE SEÑALAN LAS   10:30 HRS. DEL DIA 16/3/2017, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA  AUDIENCIA  DE  CONCILACION,  DEMANDA   Y  EXCEPCIONES. OFRECI-
MIENTO Y ADMISION DE  PRUEBAS.  
EXPEDIENTE  NUMERO:  J5B/562/2012 
ALEJANDRA  FLORES MANCILLA   VS.   ODAPAS DE NEZA.- SE  NOTIFICA  A LAS PARTES 
ACUERDO DE FECHA   1/12/2016,    EN EL QUE SE HAN SEÑALADO LAS   9:10   HRS.  DEL DIA   
10/3/2017,  PARA QUE  TENGA  VERIFICATIVO  UNA  AUDIENCIA DE   DESAHOGO DE  
PREUBAS,   EN LA QUE SE  RECIBIRA LA  CONFESIONAL  PARA  HECHOS  PROPIOS  
OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA   A CARGO DEL  C. GABRIEL  REYES RAMOS.   
EXPEDIENTE  NUMERO:  J5B/628/2012 
JULIO MERAZ  RUIZ VS. FERNANDEZ  RIVERA  JORGE FAUSTO Y/O SE  NOTIFICA AL   
DEMANDADO IMSS    ACUERDO DE FECHA  18/11/2016     EN EL QUE SE HAN SEÑALADO  LAS 
8:15 HRS. DEL DIA   3/3/2016,   PARA QUE TENGA  VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCI-
LIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES.   
EXPEDIENTE  NUMERO:  J5B/16/2013 
RICARDO ALVARADO GARCIA   VS.  VINTE  VIVIENDAS INTEGRALES,  SAPI. Y/O.-  SE   
NOTIFICA ALA PARTE ACTORA  ACUERDO DE  FECHA   30/11/2016,    EN EL QUE SE  REQUIE-
RE PARA QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO CORRECTO Y COMPLETO PARA  NOTIFICAR A 
LA PARTE  DEMANDADA,   
EXPEDIENTE  NUEMRO:J5B/139/2013 
LEIVA  SANCHEZ  SILVESTRE  VS.   JUAN BAUTISTA  PEREZ  DEL  BLANCO Y/O.-  SE  
NOTIFICA  A LOS DEMANDADOS LA CAVA DE JUAN, S.A. DE C.V.,  DIHERI MEXICANA, S.A. DE 
C.V.,   MARIA XIMENA   PEREZ  SOBERON, JUAN  BAUTISTA PEREZ DEL BLANCO,  LUZ 
MARINA PEREZ SOBERON,  ACEROS GARPE, S.A. DE C.V.,  CORPORACION DE SERVICIOS  
LIEBANA,  S.C., MANPOWER, S.A. DE C.V., ACEROS  Y  CEMENTOS  SINMEX, S.A. DE C.V., 
ACUERDO DE FECHA  17/11/2016,   EN EL QUE SE SEÑALAN LAS   8:15  HRS. DEL DIA  
1/3/2017,  PARA QUE TENGA  VERIFICAIVO UNA AUDIOENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS 
EN LA QUE SE RECIBIRA LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE  DEMANADADA  A  
CARGO DE ISACC   TREJO ROMERO. 
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/562/2013  
MARIA  CRISTINA ARGUETA PEÑA  VS. MARIO FERNANDO PONCE ALMARAZ  Y/O.-   SE   
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA  ACUERDO  DE  FECHA   28/11/2016, EN EL QUE SE 
CIERRA   INSTRUCCION Y SE TURNA A DICTAMEN.  
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/180/2013 
CINTHIA NAYELI ANDRADE  RANGEL  VS. ELMEX  SUPERIOR, S.A. DE C.V.  ACUERDO DE  
FECHA   22/11/2016,  EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE COMO CONCLUIDO.   
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/69/2013 
JULIETA PEREZ  FLORES    VS. MANUFACTURAS ANDALUCIA, S.A. DE C.V.  SE NOTIFICA A LA  
PARTE  ACTORA  ACUERDO  DE  FECHA   22/11/2016, EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIEN-
TE COMO CONCLUIDO.   
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/121/2013 
NANCY HERNANDEZ RAMIREZ  VS. MARIA DEL PILAR PINEDA  LEON  Y/O.  SE NOTIFICA A LA  
PARTE  ACTORA ACUERDO  DE  FECHA   25/11/2016, EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIEN-
TE COMO CONCLUIDO.   
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/186/2013 
MARIA GUADALUPE VELAZQUEZ  SERRATO  VS.   VILMUSA  S.A. DE C.V.  Y/O.  SE NOTIFICA A 
LA  PARTE  ACTORA ACUERDO  DE  FECHA   25/11/2016, EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPE-
DIENTE COMO CONCLUIDO.   
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/269/2013 
JOSE  AURELIO  GARCIA TREJO  VS.   FAMURESA, S.A. DE C.V.,    SE NOTIFICA A LA  PARTE  
DEMANDADA ACUERDO  DE  FECHA   28/11/2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS  11:40 HRS. 
DELDIA  7/3/2017, PARA UNA AUDIENCIA DE   CONCILIACION,   DEMAMDA    Y EXPECIONES.  
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/41/2013 
GUILLERMO ROMERO FLORES,  VS.  ODAPAS DE NEZAHUALCOYOTL Y/O.  SE NOTIFICA A 
LAS  PARTES ACUERDO  DE  FECHA   5/12/2016, EN EL QUE SE LE  REQUIERE  LA PARTE  
DEMANDADA  UN TERMINO DE TRES DIAS  PARA QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO  DEL 
CONFESANTE  CARLOS OMAR MARTINEZ  PALMA, APERCIBIENDO QUE DE NO HACER 
MANIFESTACIÓN ALGUNA SE LE IMPONDRÁN LAS MEDIDAS DE APREMIO DEL ARTÍCULO 731 
DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.     
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/189/2013 
PEDRO  TORRES PADILLA VS. ESPECIALISTAS EN SEGURIDAD PRIVADA Y CUSTODIA  
ESPECU, S.A. DE C.V. Y/O.  SE NOTIFICA A LA  PARTE  DEMANDADA ESPECIALISTAS EN 
SEGURIDAD PRIVADA Y CUSTODIA  ESPECU, S.A. DE C.V.ACUERDO DE FECHA  13/12/2016,   
EN EL QUE SE  SEÑALAN LAS  8:15  HRS. DEL   24/2/2017,  PARA  UNA AUDIENCIA DE  
CONCILIACION,  DEMANDA  Y EXCEPCIONES PERO A PARTIR DE SU ETAPA DE  DEMANDA   
Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/561/2013  
JOSUE  CHRISTIAN  ZARATE  MAYORGA   VS.   SERVICIOS   EMPRESARIALES  Y ADMINIS-
TRATIVOS  FRAICHE, S.    Y/O.-   SE   NOTIFICA A LA PARTE ACTORA   E IMSS  ACUERDO  DE  
FECHA   7/12/2016, EN EL QUE SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA   PARA QUE EXHIBIA LAS  
COPIAS   DE  TRASLADO   
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/543/2013  
BARRERA  VAZQUEZ CATCIA  VS.  FELIX DE LA ROSA VAZQUEZ    Y/O.-   SE   NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO  DE  FECHA   21/12/2016, EN EL QUE SE CIERRA  INSTRUCCION  Y SE 
TURNAN  A  EN EL QUE SE CIERRA   INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
LOS AUTOS.  
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/550/2013.  
ALFREDO  CONTRERAS   PRADO   VS. JOSE ANTONIO  JUAREZ SANTIAGO   Y/O.-   SE   
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO  DE  FECHA   14/12/2016, EN EL QUE SE LES CONSEDE 
UNTERMINOS DETRES  DIAS PARA FORMULGAR  ALEGATOS.    
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004  
 
 
 
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/543/2013  
BARRERA  VAZQUEZ CATCIA  VS.  FELIX DE LA ROSA VAZQUEZ    Y/O.-   SE   NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO  DE  FECHA   21/12/2016, EN EL QUE SE CIERRA  INSTRUCCIO   Y SE 
TURNA  A  DICTAMEN.  
EXPEDIENTE   NUMERO: J5B/550/2013 
ALFREDO   CONTRERAS   PRADO   VS.   JOSE  ANTONIO JUAREZ  SANTIAGO SE   NOTIFICA  
A LAS PARTES  ACUERDO DE FECHA  14/12/2016,    SE DA VISTA A LAS PARTES POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES PARA QUE EXPRESEN SU CONFORMIDAD CON LA 
CERTIFICACIÓN DE QUE NO EXISTEN PRUEBAS PENDIENTES POR DESAHOGAR, CON EL 
APERCIBIMIENTO DE NO HACER MANIFESTACIÓN ALGUNA Y HUBIERE PRUEBAS POR 
DESAHOGAR, SE LES TENDRÁ POR DESISTIDAS DE LAS MISMAS.  
EXPEDIENTE   NUMERO:  J5B/84/2014 
JUAREZ  CRUZ ISAIAS  VS.  JUAN CARLOS  RUIZ HERNANDEZ.-  SE NOTIFICA  A LA PARTE 
ACTORA ACUERDO DE FECHA 25/11/2016 EN EL QUE SE LE REQUIERE IMPULSE EL PROCE-
DIMIENTO.   
EXPEDIENTE  NUMERO;J5B/194/2014. 
BRAVO OLVERA  BLANCA ADELINA  VS.   MIGUELINA BRAVO ORTEGA.-   SE   NOTIFICA  A  LA 
PARTE  ACTORA   ACUERDO DE  FECHA   25/11/2016,   EN  EL QUE SE ARCHIVA EL EXPE-
DIENTE COMO ASUNTO TOTAL  Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.   
 
EXPEDIENTE  NUMERO:   J5B/227/2014 
YOLANDA  HERNANDEZ  SANCHEZ   VS.   RESTAURANT  CARNIVORIUS Y/O.-  SE NOTIFICA A 
LOS DEMANDADOS  RAFAEL  SOTELO VALENCIA,  RAMON SERNA SANCHEZ,  SANDRA 
VERONICA ANGELES ALVAREZ, IGNACIO ANGELES ALVAREZ,  ACUERDO DE FECHA  23/08/16 
Y 22/11/2016, EN EL QUE SE  SEÑALAN LAS 10:30 HS. DEL DIA 1/3/1017, PARA QUE TENGA  
VERIFICATIVO   UNA  AUDIENCIA DE  CONCILIACION,  DEMANDA   Y  EXCEPCIONES.  
EXPEDIENTE  NUMERO :J5B/242/2014 
MIGUEL  RUBIO COELLO  VS. ICOPAINTS,  S.A. DE C.V. Y/O  SE    NOTIFICA A LA PARTE 
DEMANDADA  EDGAR JAVIER SOSA  SERRANO ACUERDO DE  FECHA 24/11/2016,  EN EL QUE 
SE  SEÑALAN LAS  8:15  HRS. DEL DIA  23/2/2017,  PARA QUE TENGA  VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE  OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS.    
EXPEDIENTE   NUMERO:   J5B/315/2014 
ANTONIETA CONCEPCION  ZARAZUA DELGADILLO VS. JUAN  LUIS REYNAGA  MARTINEZ,  SE   
NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FCHA 13/12/2016, EN EL  QUE  SE  LE REQUIE-
RE  PARA  QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO CORRECTO  DE LA PARTE  DEMANDADA.    
EXPEDIENTE  NUMERO  J5B/391/2014 
HECTOR   LUIS  OCAMPO SANCHEZ  VS. COMERCIALIZADORA  FERLEAM, S.A. DE C.V.  SE   
NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA  Y DEMANDADA   COMERCIALIZADORA  FERLEAM, S.A. DE 
C.V. Y FERNANDO ALMAZAN   AMEZQUITA ACUERDO DE FECHA  8/12/2016,   EN ELQUE SE 
SEÑALAN LAS  8:15 HRS.  DEL DIA 22/3/2017, PARA QUE TENGA  VERIFICATIVO  UNA AU-
DIENCIA DE  DESAHOGO DE PRUEBAS,    FECHA EN LA CUAL SE RECIBIRA LA   TESTIMONIAL 
OFRCIDA    POR LA PARTE ACTORA    A   CARGO DEL C.   TERESA HERMANDINI BARROZA  Y 
JOSE    CAMAÑO   MONTES  DE OCA.     
EXPEDIENTE  NUMERO:  J5B/471/2014 
ULISES  NIETO VARGAS  VS.    VELADOREAS   Y CRISTALERIA, S.A. DE C.V.  Y/O.-  SE   
NOTIFICA  AL TERCER INTERESADO  IMSS   Y  DEMANDADO  PORFIRIO  SALVADOR GONZA-
LEZ  ACUERDO DE F ECHA  18/11/2016,   EN EL QUE SE  SEÑALAN LAS  9:10 HRS. DEL DIA  
24/2/2017,    PARA UNA  AUDIENCIA DE CONCILAICION, DEMANDA  Y EXCEPCIONES   
EXPEDIENTE  NUMERO[  J5B/525/2014 
PEREZ  SERRATO  JAZMIN VS. COLEGIO FRAY PEDRO DE GANTE NEZAHUALCOYOTL,  A.C.  
Y/O.-  SE   NOTIFICA A LOS DEMANDADOS  COLEGIO FRAY PEDRO DE GANTE NEZAHUAL-
COYOTL,  A.C.,  Y   JUAN MANUEL  ALMENDARIZ PARDO  ACUERDO DE FECHA   6/12/2016,  
EN EL QUE SE  SEÑALAN LAS   10:30 HRS. DEL DIA   16/3/2017, PARA  UNA AUDIENCIA DE  
CONCILAICION,  DEMANDA  Y EXCEPCIONES.    
EXPEDIENTE   NUMERO:   J5B/641/2014 
FRANCISCA   TAMACHI   CONDE  VS.  CADENA COMERCIAL OXXO, S.A. DE C.V. Y/O.-  SE   
NOTIFICA A LA PARTE  ACTORA A CUERDO DE  FECHA  25/11/2016,   EN EL QUE SE  ARCHIVA 
EL EXPEDIENTE COMO CONCLUIDO.   
EXPEDEIENTE  NUEMRO: J5B/681/2014, 
FRANCISCA  BALTAZAR  CRUZ  VS. UNION INDEPENDIENTE DE  AUTOTRANSPORTE   Y  
SERVICIOS COLECTIVOS DEL ESTADO DE MEXICO,   44-02, S.A. DE C.V.  SE   NOTIFICA  A LA 
APRTE ACTORA  ACUERDO DE FECHA   24/11/2016, EN ELQ UE SE  SEÑALAN LAS   8:15 HRS. 
DEL IDA 1/3/2017,   PARA QUE TENGA  VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE 
PREUBAS EN LA QUE SE RECIBIRA LA    TESTIMONIAL OFRECIDAPOR LA PARTE  ACTORA A  
CARGO DE LOS CC.   CESAR  ORTEGA SORIANO  Y MARIO  IZTLI  QUINTERO SANCHEZ.  
EXPEDIENTE  NUMERO:  J5B/80/2015 
ARRIETA GARCIA  JUAN VS. UNION DE TAXISTAS  COORDINADOS DE PIRAMIDES Y VALLE  
DE TEOTIHUACAN S.A. DE C.V..- SE NOTIFICA AL DEMANDADO JORGE MARTINEZ  SANCHEZ   
EL ACUERDO DE FECHA  5-10-2016  EN EL QUE  SE SEÑALAN LAS  10:30 HORAS DEL DIA  18-
01-2017 PARA UNA  C.D.E. 
EXPEDIENTE  LABORAL: J5B/92/2015 
CESAR  RAMIREZ  SEGUNDO  VS.  ROGAR  CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.  Y/O.  SE  
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA  INMOBILIARIO OWEN, S.A. DE C.V.,  ACUERDO DE   
FECHA  5/12/2016, EN EL QUE SE  SEÑALAN LAS   11:40 HRS. DEL DIA  15/3/2017,   PARA   UNA  
AUDIENCIA DE CONCILIACION,  DEMANDA Y EXCEPCIONES.   
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/198/2015  
VICTORIA  BERRIOS HUESCA     VS. CADEFI, ESTADO DE MEXICO, S.C.,  Y/O -   SE   NOTIFICA 
A LAS PARTES ACUERDO  DE  FECHA   15/12/2016, EN EL QUE SE SEÑALANA LAS   10:00 HRS 
DEL DIA  24/3/2017,  PARA  QUE TENGA  VERIFICATIVO  LA  REINSTALACION.  
 
 
 

 
 
 
 
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/413/2015  
MA. DEL CARMEN CASTILLO APARICIO VS.  MAGRALSA,   S.A. DE C.V.    Y/O.-   SE   NOTIFICA 
A LAS PARTES ACUERDO  DE  FECHA   15/12/2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS   10:30 HRS. 
DEL DIA  7/3/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO  UNA A UDIENCIA DE  DESAHOGO DE  
PRUBAS   CONSISTENTE EN LA INSPECCION OCULAR.   ASI MISMO SE  SEÑALAN LAS  11:00 
DEL DIA  7/3/2017, PARA QUE  TENGA VERIFICATIVO LA DILIGENCIA DE COTEJO O CUMPUL-
SA OFRECIDA POR LA PARTE  DEMANDADA.   
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/537/2015  
SANDRHA  JUDHIT FUENTES PEREZ,   SOLIDRENA, S.A. DE C.V.,   SE NOTIFICA A LAS 
PARTES  ACUERDO DE  FECHA   22/11/2016,   
 
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/627/2015  
GIULIANA  NUÑEZ   CORRERO  VS.    PROTECTO SEAL EMPRESARIAL, S.A.. DEC.V.,  SE   
NOTIFICA ALAS PARTES ACUERDO  DE  FECHA   15/12/2016, EN EL QUE SE CIERRA  INS-
TRUCCION   Y SE TURNA  A  DICTAMEN. PARA  QUE TENGAVERFICTIVO PRUEBA  INSPEC-
CION.    
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/379/2014  
LAZARO  HUMBERTO  MIAN GARCIA  VS.   JOSE ANTONIO GARCIA LULE,  SE  NTOIFICA ALAS 
PARTES ACUERDO DE FECHA  28/11/2016, EN EL QUE SE LES CONCEDE  UN  TERMINOS DE 
DOS  DIAS PARA QUE FOMULEN SUS ALEGATOS.    
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/423/2014  
HERNANDEZ  YAÑEZ  LILIANA VS. COLEGIO VASCONSELOS A. C,  SE   NOTIFICA A LA   
COLEGIO VASCONSELOS   SOCIEDAD  CULTURAL,  A.C.  CALOS  URIEL MONTESINOS  
MORALES,   Y KARLA  MAXLINDER  MONTECINOS SANTANA ACUERDO DE FECHA 28/11/2016,   
EN EL QUE SE  SEÑAMANLAS 9:10 HRS. DE DIA  7/3/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO 
UNA AUDIENCIA DE  CONCILIACION,  DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/501/2014  
ARIANA MANZANO REYES   VS.  KAMA CARNE, S.A. DE C.V., SE NOTIFICA A LA DEMANDADA 
FIURSA, S.A. DE C.V. Y JAMA KARNE, S.A. DE C.V. EL ACUERDO DE FECHA 23/11/16 EN EL 
QUE SE TIENE POR DESAHOGADAS LAS CONFESIONALES Y SE   NOTIFICA ACUERDO  DE  
FECHA     24/11/2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS    8:15 HRS. DELDIA  10/3/2017,   PARA UNA  
AUDIENCIA DE  DESAHOGO DE  PRUEBAS,  CONSISTENTE EN LA TESTIMONIALOFRECIDA 
POR LA APRTE ACTORA ACARGO DE LOS CC.   MEDINA MALDONADO ELEAZAR,  BOLAÑOS  
REYES ABEL,  MANZANO REYES NAYELI,  Y   SE  SEÑALAN LAS  8:15  HRS. DEL DIA  
13/3/2017.  PARA  TENGA  VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE  DESAHOGO DE PREUBAS,     
TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE  DEMANDADA  A  CARGO DE  ULISES   BLANQUET 
DE VERA  E   ISRAEL RODRIGUEZ  ALMAZAN.   
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/521/2014  
SANTILLAN   MARTINEZ   GUSTAVO   VS.   SERVICIO ZORA, S.A. DE C.V.   SE   NOTIFICA A LA 
PARTE  DEMANDADA  ACUERDO  DE  FECHA   25/11/2016, EN EL QUE SE ARCHIVA EL 
EXPEDIENTE COMOASUNTO CONCLUIDO.   
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/07/2015  
FRANCISCO JAVIER ROSAS  VILLA  VS.    MARIA DOLORES CARBAJAL Y/O.-     SE   NOTIFICA 
A LA PARTE  ACTORA  ACUERDO  DE  FECHA   29/11/2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS    
10:30  HRS. DEL DIA  10/3/2017,  PARA UNA  AUDIENCIA DE CONCILACIION,   DEMANDA Y 
EXCEPCIONES.      
 
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/222/2015 
EDER  ENRIQUE GONZALEZ  DELGADO VS.  ORGANIZACION DE SERVICIOS PROFESIONA-
LES, S.A. DE C.V.,   SE   NOTIFICA   A LAS  PARTES ACUERDO DE FECHA  28/11/2016,   EN EL  
QUE  SE SEÑALAN LAS    8:15 HRS. DEL DIA  9/3/2017,   PARA UNA  AUDIENCIA DE  OFRECI-
MIENTO Y ADMISION DE  PREUBAS.     
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/246/2015  
FIDENCIO TLALLOLINI ROJAS  VS.   ALTA TECNOLOGIA  AUTOMOTRIZ Y/O SE   NOTIFICA A LA 
PARTE DEMANDADA ACUERDO  DE  FECHA  30/11/2016, EN EL QUE SE CIERRA  INSTRUC-
CION   Y SE TURNA  A  DICTAMEN.  
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/638/2015  
JUAN MANUEL  CRUZ  GONZALEZ   VS.  ASOCIACION DE TAXISTAS  ZOCALO LA VILLA, 
GUSTAVO A. MADERO Y RAMALES  RUTA   18,   AC.,  Y/O.   SE   NOTIFICA A LOS  DEMANDA-
DOS MIGUEL ANGES  SANCHEZ GONZALEZ . JUAN JOSE CAMPOS  Y QUIEN RESULTE SER 
PROPIETARIO  O  RESPONSABLE DEL FUENTE DE TRABAJO. ACUERDO  DE FECHA 23/11/16 
Y  1/12/2016, EN EL QUE SE  SEÑALAN LAS  10:30 HRS. DEL DIA  14/3/2017 PARA QUE TENGA  
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION,  DEMANDA  Y EXCEPCIONES,  
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/151/2016  
ANA  BEL  YANIA  ZUÑIGA ESPINOZA  VS.  GRUPO AMV DESIGN , S.A. DE C.V.  Y/O.  SE   
NOTIFICA AL  TERCER   INTERESADO IMSS   ACUERDO  DE  FECHA   29/11/2016, EN EL QUE 
SE SEÑALAN LAS    9:10 HRS. DEL DIA  8/3/2017,   PARA UNA  AUDIENCIA DE  OFRECIMIENTO 
DE PRUEBAS. 
EXPEDIENTE  NUMERO: J5B/107/2016 
RIGOBERTO LAIMON   MERCADO   VS.    ELIAS   RAFAEL   MONTEIL CASTILLO  Y/O    SE   
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO  DE  FECHA   25/11/2016, EN EL QUE SE EXPIDEN COPIAS 
CERTIFICADAS.   
 
 

LA C. SECRETARIA DE ACUERDOS 
 

LIC. J. GORETI LOPEZ LADRON DE GUEVARA 

 

 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO SIETE 

  
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/6/2011 
FRANCISCO JAVIER AVILA RAMIREZ VS. CAFETERAS INTERNACIONALES S.A. DE C.V..- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 20/09/2016 EN EL QUE COMO LO SOLICITA EL 
PROMOVENTE SE LE TIENE AMPLIANDO EL PODER A FAVOR DE LOS PROFESIONISTAS QUE 
MENCIONA EN SU ESCRITO DE CUENTA 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/472/2015 
MARCO ANTONIO JURADO RANGEL VS. ASIENTOS D´CHELIN, S.A. DE C.V. Y/O.- SE 
NOTIFICA A LOS CODEMANDADOS FISICOS JOSE PEDRO MARTINEZ BERNABE, MARIA DE 
LOURDES MARTINEZ SANCHEZ Y ANAHI NURQUIZA ACOSTA ACUERDO DE FECHA 28/11/2016 
EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:40 HORAS DEL DIA 28/03/2017, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/498/2015 
NICOLAS GONZALEZ ANGELICA MARIA VS. MARIA DE LOURDES CERVANTES GUERRA.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 07/12/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 12:30 HORAS DEL DIA 14/03/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
DESAHOGO DE PRUEBAS PERICIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/556/2015 
ALEJANDRA STEFFANY ARIAS ZARAGOZA VS. SISTEMA MUNICIPAL PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL  MUNICIPIO DE ECATEPEC DE MORELOS 
ESTADO DE MÉXICO.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 19/09/2016 EN EL 
QUE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE EXPÍDASE A SU COSTA LAS COPIAS 
CERTIFICADAS DE LAS CONSTANCIAS PROCESALES A QUE HACE REFERENCIA 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/618/2015 
JOSE MANUEL ANSELMO HERNANDEZ VS. ORGANIZACIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
EMPRESARIALES S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE 
FECHA 07/12/2016 EN EL QUE SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS 
AUTOS A DICTAMEN 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/638/2015 
ACEVEDO VALENZUELA JUAN CARLOS Y/O VS. SPAHRTA GRUPO ESPECIAL DE 
SEGURIDAD PRIVADA S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO 
DE FECHA 08/12/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 12:30 HORAS DEL DIA 24/01/2017, PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/670/2015 
ANA LUISA FLORES ALONSO VS. GUADALUPE JOSEFINA PACHECO HERNANDEZ.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 28/11/2016 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 9:20 HORAS DEL DIA 30/03/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/685/2015 
CLAUDIA ALEJANDRA RODRIGUEZ REYNOSO VS. MIGUEL MEJIA Y/O.- SE NOTIFICA A LA 
PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 05/12/2016 EN EL QUE SE DECLARA CERRADA LA 
INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/2/2016 
IRVING JESUS GARCIA LOPEZ Y/O VS. ELMEX SUPERIOR, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A 
LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 07/12/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 9:20 HORAS DEL 
DIA 10/04/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y 
ADMISION DE PRUEBAS  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/6/2016 
SANDRA ELENA PULIDO DIAZ VS. JAVIER ALPIZAR VILLAREAL Y/O.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO DE FECHA 01/12/2016 EN EL QUE SE DECLARA CERRADA LA 
INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/11/2016 
CARLOS MEJIA ROJAS  VS. FARMAAMIGO DE COACALCO, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A 
LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 13/12/2016 EN EL QUE SE DECLARA CERRADA 
LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/21/2016 
REBECA SARAHI MARTINEZ SARABIA VS. OPERADORA WAL MART, S. DE R.L. DE C.V. Y/O.- 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 13/12/2016 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 11:40 HORAS DEL DIA 11/04/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES DA 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/28/2016 
ZAMUDIO ORTIZ JESUS RICARDO VS. SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DEL HIPODROMO S.A. 
DE C.V..- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 08/12/2016 EN EL QUE 
SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/57/2016 
ALDANA GARCIA MARIA GUADALUPE VS. BELEKI DE MEXICO, S.A. DE C.V. Y/O.- SE 
NOTIFICA A LA DEMANDADA BELEKI DE MEXICO S.A. DE C.V. ACUERDO DE FECHA 
19/09/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 9:20 HORAS DEL DIA 04/04/2017, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS CONSISTENTE EN LA 
RATIFICACION DE CONTENIDO Y FIRMA  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/220/2016 
JESSICA MALDONADO GARCIA VS. COPPEL S.A. DE C.V..- SE NOTIFICA A LA PARTE 
ACTORA ACUERDO DE FECHA 01/12/2016 EN EL QUE SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA A 
EFECTO DE QUE ACLARE Y PRECISE SU DEMANDA 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/247/2016 
MARIA DE LOURDES GALICIA BARRERA VS. ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE 
AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE TULTITLAN Y/O.- 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 24/11/2016 EN EL QUE SE 
REMITE EL EXPEDIENTE POR INCOMPETENCIA A LA SALA AUXILIAR DE ECATEPEC DEL 
TRIBUNAL ESTATAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DEL ESTADO DE MÉXICO CON 
RESIDENCIA EN TLALNEPANTLA DE BAZ, ESTADO DE MÉXICO. 
 

EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/264/2016 
MANUEL BOLAÑOS OREA VS. COPER VIAJES S.A. DE C.V..- SE NOTIFICA A  LA PARTE 
DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 06/12/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 8:15 HORAS DEL 
DIA 04/04/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y 
ADMISION DE PRUEBAS  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/268/2016 
DIAZ LEYVA JULIO CESAR VS. FERTONIO S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE 
DEMANDADA FERNANDO GARCIA PACHECO ACUERDO DE FECHA 28/11/2016 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 8:15 HORAS DEL DIA 28/03/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/271/2016 
MARIO VAZQUEZ ESPITIA VS. CARNICOS RIGEL S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PÁRTE 

DEMANDADA FERNANDO GARCIA PACHECO ACUERDO DE FECHA 01/12/2016 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 9:20 HORAS DEL DIA 03/04/2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, ASIMISMO SE NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO ACLARATORIO DE  FECHA 01/12/2016 EN EL QUE SE ACLARA EL 
ACUERDO INMEDIATO QUE ANTECEDE POR CUANTO HACE AL AÑO EN QUE SE HABRA DE 
CELEBAR LA AUDIENCIA DEBIENDO SER EL CORRECTO DEL AÑO 2017. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/282/2016 
VERONICA LIZBETH MARTINEZ CRUZ VS. SERVICIOS TYG, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A 
LA PÁRTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 06/12/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 8:15 
HORAS DEL DIA 15/04/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/286/2016 
FERNANDO MIGUEL TORRES LUNA VS. CONTROL INTEGRAL CORPORATIVO SAN MIGUEL 
S.A. DE C.V..- SE NOTIFICA A LA PÁRTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 06/12/2016 EN EL 
QUE SE SEÑALAN LAS 9:20 HORAS DEL DIA 05/04/2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO 
UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/292/2016 
IRENE RODRIGUEZ LOPEZ VS. RICARDO ALFONSO PAZ SEGURA.- SE NOTIFICA A LA PÁRTE 
DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 30/11/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:40 HORAS 
DEL DIA 28/03/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, 
DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/304/2016 
VIANEY PABLO NICOLAS VS. CORI PLANEACION Y DISEÑO S.A. DE C.V..- SE NOTIFICA A LA 
PÁRTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 06/12/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 9:20 
HORAS DEL DIA 06/04/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/311/2016 
TOMASA JUANITA HERNANDEZ SOLANO VS. SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TULPETLAC MEXICO.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA 
ACUERDO DE FECHA 25/08/2016 EN EL QUE SE REMITE EL EXPEDIENTE POR 
INCOMPETENCIA A LA SALA AUXILIAR DE ECATEPEC DEL TRIBUNAL ESTATAL DE 
CONCILIACION Y ARBITRAJE DEL ESTADO DE MÉXICO CON RESIDENCIA EN ECATEPEC DE 
MORELOS ESTADO DE MÉXICO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/312/2016 
MELODY GABRIELA NUÑO ALINE VS. SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TULPETLAC MEXICO.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA 
ACUERDO DE FECHA 25/08/2016 EN EL QUE SE REMITE EL EXPEDIENTE POR 
INCOMPETENCIA A LA SALA AUXILIAR DE ECATEPEC DEL TRIBUNAL ESTATAL DE 
CONCILIACION Y ARBITRAJE DEL ESTADO DE MÉXICO CON RESIDENCIA EN ECATEPEC DE 
MORELOS ESTADO DE MÉXICO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/323/2016 
MONDRAGON MONDRAGON RAMONA VS. ANA MARIA NEGRETE VARGAS Y/O.- SE NOTIFICA 
A LA DEMANDADA ANA MARIA NEGRETE VARGAS ACUERDO DE FECHA 30/11/2016 EN EL 
QUE SE SEÑALAN LAS 9:20 DEL DIA 30/03/2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/354/2016 
JESUS ELEAZAR GUERRERO SOLIZ VS. BIO SERVICIOS DE EMPAQUES S.A. DE C.V. .- SE 
NOTIFICA A LOS CODEMANDADOS FISICOS MIGUEL ANGEL RINCON BARRAZA, OSCAR 
GUILLEN ALEGRIA Y FELIPE ANGELES ACUERDO DE FECHA 28/11/2016 EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 11:40 DEL DIA 29/03/2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/362/2016 
SEBASTIAN GUTIERREZ DIAZ VS. APOLINAR BUENDIA ROMO.- SE NOTIFICA A LA PARTE 
ACTORA ACUERDO DE FECHA 08/11/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 12:30 DEL DIA 
13/03/2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/509/2016 
ARACELI ALANIS ROMERO VS. ELEKTRA MILENIO, S.A. DE C.V. /O.- SE NOTIFICA A LA 
DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 25/11/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 9:20 DEL DIA 
29/03/2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISION 
DE PRUEBAS  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/522/2016 
SANDRA GARCIA ALVARADO VS. FARMACIA SAN ISIDRO S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A 
LA MORAL DEMANDADA FARMACIA SAN ISIDRO, S.A. DE C.V. ASI COMO AL CODEMANDADO 
FISICO JOSE LUIS MACIAS RUIZ ACUERDO DE FECHA 25/11/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 8:15 HORAS DEL DIA 30/03/2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS  
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/528/2016 
RAMIREZ CHAVEZ JULIO CESAR VS. SERVICIOS ADMINISTRATIVOS WALMART, S. DE R.L. DE C.V. .- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 01/12/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 8:15 
HORAS DEL DIA 08/03/2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/546/2016 
DIANA MACIEL PILA ALVAREZ VS. DISEÑO DE IMAGEN Y ALTA PELUQUERIA DONAL CHAPARRO Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 05/12/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 9:20 HORAS DEL DIA 04/04/2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/579/2016 
MARTINEZ  CASIANO GABRIEL  VS. MOLINOS AZTECA DE CHALCO S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 05/12/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 9:20 HORAS DEL 
DIA 08/03/2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/597/2016 
DIAZ ESCOBAR MARIA MAGDALENA  VS. ADMINISTRACION SORIANA, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 29/11/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 12:30 
HORAS DEL DIA 12/03/2017 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/634/2016 
MA DE JESUS GARCIA GUILLERMO VS. GEOSINTETICOS ORIGO, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 27/09/2016 EN EL QUE SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA A 
EFECTO DE QUE ACLARE Y PRECISE SU DEMANDA 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/638/2016 
REYES SANCHEZ MARICELA  VS. ADMINISTRACION SORIANA, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 27/09/2016 EN EL QUE SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA A 

EFECTO DE QUE ACLARE Y PRECISE SU DEMANDA 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/666/2016 
SAAD VERSHENEV LOPEZ SAUCILLO VS. ANDRES ELOY CARVAJAL DORESTE Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 11/10/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL 
DIA 30/01/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/686/2016 
NAVA LOPEZ RAYMUNDO VS. JUAN FERNANDO HERNANDEZ VARGAS Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 18/10/2016 EN EL QUE SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA A 
EFECTO DE QUE ACLARE Y PRECISE SU DEMANDA 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/727/2016 
KAREN DALI GARIBAY VAZQUEZ VS. HIGH QUALITY PRODUCTS AND SERVICIOS S.A. DE C.V..- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 09/11/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 9:20 
HORAS DEL DIA 17/02/2017, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/739/2016 
MARIA GUADALUPE SILVA GONZALEZ VS. ADFEC, S.A. DE C.V. .- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 15/11/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:40 HORAS DEL DIA 17/02/2017, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES 
 
 
 
 

LIC. ANA GUADALUPE PÉREZ LUNA 
SECRETARIO DE LA JUNTA 
ESPECIAL NUMERO SIETE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO OCHO 

 
  

EXPEDIENTE NÚMERO: J.8/943/2014 
JUAN AGUILAR OSNAYA  
VS. 
IQ ELECTRONICS INTERNATIONAL S.A. DE C.V.  Y/O. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 10-01-17 EN EL QUE SE TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR A EFECTO DE QUE EMITA EL PROYEC-
TO DE RESOLUCION CORRESPONDIENTE.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.8/695/2015 
JOSE LORENZO RODRIGUEZ RIVERO Y/O  
VS. 
TELAS EL FUTURO S.A. DE C.V.  Y/O. 

SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDOS DE FECHAS 13-12-16 Y 09-01-17 EN EL QUE EN ESTE ULTIMO SE SEÑALAN LAS 09:00 HORAS DEL DIA 27-01-17 PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.8/793/2015 
MARENA ALCANTARA MORALES  
VS. 
TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE CUAUTITLAN IZCALLI Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 17-11-16 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:00 HORAS DEL DIA 26-01-17 PARA QUE TEWNGA VERIFICATIVO 
UNA AUDIENCIA PARA ESCUCHAR AL TERCER INTERESADO ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DEL TRABAJO.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.8/292/2016 
MOCTEZUMA HUITTZACHE GABRIEL SALVADOR   
VS. 
LOGISTICA PUNTO INTERMEDIO S.A. DE C.V. Y/O 

SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS CESAR VERDES SANCHEZ, JUAN CARLOS GONZALEZ DIAZ, MANUEL PORTILLO RIOS Y MYDHORY  BRAVO MAYORGA ACUERDO DE 
FECHA 09-01-17 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:00 HORAS DEL DIA 25-01-17 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EX-
CEPCIONES.  

 
 

LA C. SECRETARIA DE ACUERDOS 
 

LIC. LLANET CONTRERAS GANDARILLAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO NUEVE  

 
EXPEDIENTE: J.9/574/2015 
MARTÍNEZ BAUTISTA CARLOS DIONISIO 
VS. 
CARLOS MORODO SANTIESTEBAN Y/O 
SE NOTIFICA A LOS TERCEROS INTERESADOS IMSS E INFONAVIT Y A LOS DEMANDADOS 
JOSÉ LUIS ROQUE TORRES Y PABLO CASTILLO GUTIÉRREZ, ACUERDO DE FECHA 08 
DICIEMBRE DE 2016, EN EL CUAL SE ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE TODA VEZ QUE 
EL ACTOR SE DESISTE DE SU DEMANDA.  
 
EXPEDIENTE: J.9/1058/2012 
RAYMUNDO SALAS LÓPEZ 
VS. 
MARSAMEX, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A MARSAMEX, S.A. DE C.V., STEEL PRICE, S.A. DE C.V. Y MARTÍN CORTES "N",  
ACUERDO DE FECHA 07 DE DICIEMBRE DE 2016, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS 10:00 HRS. 
DEL 20 DE ENERO DE 2017,  PARA EL DESAHOGO DE UNA AUDIENCIA INCIDENTAL DE 
COMPETENCIA, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/738/2012 

ZARAHAIDA EDITH MONTES GROVAS 

VS. 

DIF IZCALLI 

SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 09 DE ENERO DE 2017,  EN EL CUAL SE TIENE 
A LA PARTE ACTORA SEÑALANDO NUEVO DOMICILIO Y AUTORIZANDO A LOS PROFESIONA-
LES QUE REFIERE. 
 
EXPEDIENTE: J.9/516/2012 
MIGUEL MARIO RAMÍREZ VILLEGAS 
VS. 
ICAPRIN SERVICIOS, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 09 DE ENERO DE 2017, EN EL CUAL SE TIENE A 
LA PARTE ACTORA SEÑALANDO DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.9/292/2012 
JULIO CESAR AMADOR AQUINO 
VS. 
SERVICIOS CORPORATIVOS SILANES, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 09 DE ENERO DE 2017, EN EL CUAL SE TIENE A 
LA CODEMANDADA FÍSICA RITA GUADALUPE MANCILLA NAVA SEÑALANDO DOMICILIO PARA 
OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.9/290/2012 
NAYELI JAIMES ESPINOZA 
VS. 
DEL ÁNGEL ESPECIALIDADES MÉDICAS Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 09 DE ENERO DE 2017, EN EL CUAL SE TIENE A 
LA PARTE ACTORA SEÑALANDO DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.9/938/2011 
JOSÉ DE JESÚS HERNÁNEDEZ CANTERA 
VS. 
SISTEMAS Y MATERIALES DE EMPAQUE, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 09 DE ENERO DE 2017, EN EL CUAL SE TIENE A 
LA PARTE ACTORA SEÑALANDO DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.9/52/2011 
ANGÉLICA JAVIERA PALACIOS PAZ 
VS. 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE 
CUAUTITLÁN MÉXICO  
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 09 DE ENERO DE 2017, EN EL CUAL SE TIENE A 
LA PARTE ACTORA REVOCANDO Y NOMBRANDO NUEVOS APODERADOS Y SEÑALANDO 
DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.9/22/2011 

ÉRICA CORONEL RODRÍGUEZ 

VS. 

COSMÉTICOS QUIROS Y/O 

SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 09 DE ENERO DE 2017, EN EL CUAL SE 
ORDENA EXPEDIR LAS COPIAS SIMPLES QUE SOLICITA LA PARTE ACTORA. 
 
EXPEDIENTE: J.9/196/2010 
ESTHER HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 
VS. 
BORDADOS Y CONFECCIONES ÍNTIMA, S.C. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 09 DE ENERO DE 2017, EN EL CUAL SE TIENE A 
LA PARTE DEMANDADA NOMBRANDO NUEVOS APODERADOS Y SEÑALANDO DOMICILIO 
PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.9/06/2015 
JORGE IVÁN BARRERA LÓPEZ 
VS. 
DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA Y A LA PROCURADURÍA DE LA DEFENSA DEL TRABAJO 
AUTO DE FECHA 09 DE ENERO DE 2017,  EN EL CUAL SE ORDENA QUE UNA VEZ QUE SEA 
DESAHOGADO EL REQUERIMIENTO REALIZADO SE ACORDARÁ LO CONDUCENTE. 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE: J.9/454/2010 
MIGUEL ÁNGEL TAPIA TAPIA 
VS. 
LAMINADOS Y TREFILADOS DE APAXCO, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 09 DE ENERO DE 2017, EN EL CUAL SE TIENE A 
LA PARTE ACTORA AUTORIZANDO A LOS PROFESIONALES QUE REFIERE Y SEÑALANDO 
DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 

 
EXPEDIENTE: J.9/1045/2013. 
MARTHA BEATRIZ JULIÁN ZEPEDA. 
VS. 
GRUPO CDA ESTRUCTURA Y MONTAJE, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL DOS 
MIL DIECISÉIS, EN EL CUAL, SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL TREINTA DE ENERO DEL 
DOS MIL DIECISIETE, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, 
DEMANDA Y EXCEPCIONES, LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS 
DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/461/2016. 
JOSÉ DE JESÚS PINEDA ARCOS. 
VS. 
VÁLVULAS Y ASESORÍA INTEGRAL EN TERMOPLÁSTICOS, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE ENERO DEL DOS MIL 
DIECISIETE, EN EL CUAL, SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL CINCO DE ABRIL DEL DOS MIL 
DIECISIETE, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA 
Y EXCEPCIONES, LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS; ASÍ 
MISMO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LAS PARTES, QUE EL DOMICILIO DE LA JUNTA 
ESPECIAL NUMERO NUEVE DE LA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE 
CUAUTITLÁN TEXCOCO, SE ENCUENTRA UBICADO EN AVENIDA PROLONGACIÓN MORELOS 
SIN NÚMERO, PLAZA COMERCIAL "LA VÍA", LOCALES L33, L34, L35, L36 Y S7, COLONIA 
SANTA MARÍA, CÓDIGO POSTAL 54800, MUNICIPIO DE CUAUTITLÁN MÉXICO, ESTADO DE 
MÉXICO, EN CONSECUENCIA, SE REQUIERE A LAS PARTES PARA QUE SEÑALEN DOMICILIO 
DENTRO DE LA RESIDENCIA DE ESTA JUNTA PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES, EN LOS 
TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/359/2013. 
ADA RAQUEL BONILLA VÁZQUEZ. 
VS. 
GRUPO AGUAVIENTO, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE ENERO DEL DOS MIL DIECI-
SIETE, EN EL CUAL, SE REQUIERE A LA PARTE DEMANDADA A EFECTO DE QUE PROPOR-
CIONE EL CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABAJO DE FECHA PRIMERO DE FEBRERO DEL DOS 
MIL ONCE, CONCEDIÉNDOLE UN TÉRMINO PARA ELLO.- SE TIENE POR DESAHOGADO EL 
COTEJO Y COMPULSA, OFRECIDA POR LA ACTORA, EN LA CUAL, SE TIENEN POR PERFEC-
CIONADAS LAS DOCUMENTALES A LA PARTE ACTORA.- SE TIENE REINSTALADA A LA 
ACTORA FÍSICA, LEGAL Y MATERIALMENTE EN SU TRABAJO; LO ANTERIOR, EN LOS 
TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/609/2013. 
ELIEZER MARTÍNEZ GUEVARA. 
VS. 
ABEL GARCÍA OLVERA. Y/O.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE ENERO DEL DOS MIL DIECI-
SIETE, EN EL CUAL, SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS A 
DICTAMEN. 
 
EXPEDIENTE: J.9/145/2013. 
JAVIER MICHAEL OAXACA CHILPA. 
VS. 
SISTEMA MUNICIPÁL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE ENERO DEL DOS MIL DIECI-
SIETE, EN EL CUAL, SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS A 
DICTAMEN. 
 
EXPEDIENTE: J.9/297/2014. 
RODRÍGUEZ ACEVEDO FRANCISCO SALVADOR. 
VS. 
GRUPO VEGSA, S.A. DE C.V.   
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE ENERO DEL DOS MIL DIECI-
SIETE, EN EL CUAL, SE LES CONCEDE UN TÉRMINO A LAS PARTES PARA QUE EXPRESEN 
SU CONFORMIDAD CON LA CERTIFICACIÓN, EN EL SENTIDO DE QUE EN EL PRESENTE 
EXPEDIENTE NO QUEDAN PRUEBAS PENDIENTES POR DESAHOGAR; LO ANTERIOR, EN LOS 
TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/267/2015. 
PERALTA RUIZ JOSÉ GERARDO. Y/O. 
VS. 
PREFAMOVIL, S.A. DE C.V. Y/O.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE ENERO DEL DOS MIL DIECI-
SIETE, EN EL CUAL, SE LES CONCEDE UN TÉRMINO A LAS PARTES PARA QUE EXPRESEN 
SU CONFORMIDAD CON LA CERTIFICACIÓN, EN EL SENTIDO DE QUE EN EL PRESENTE 
EXPEDIENTE NO QUEDAN PRUEBAS PENDIENTES POR DESAHOGAR; LO ANTERIOR, EN LOS 
TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/145/2012. 
NÁJERA CORTÉS YVETTE MARICARMEN. 
VS. 
BIG PRINT (NOMBRE COMERCIAL.) Y/O.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE ENERO DEL DOS MIL DIECI-
SIETE, EN EL CUAL, SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL 
C. AUXILIAR DICTAMINADOR. 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004  
 
 
 
 

 
 
 
 

EXPEDIENTE: J.9/235/2016. 
CONSUELO MARTÍNEZ OBREGÓN. 
VS. 
RAÚL CASTILLO VELÁZQUEZ Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA VEINTE DE DICIEMBRE DEL DOS MIL DIECISÉIS, EN EL CUAL, SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL VEINTICUATRO DE ENERO DEL DOS MIL 
DIECISÉIS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS; ASÍ MISMO, SE 
HACE DEL CONOCIMIENTO DE LAS PARTES, QUE EL DOMICILIO DE LA JUNTA ESPECIAL NUMERO NUEVE DE LA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLÁN TEXCOCO, SE 
ENCUENTRA UBICADO EN AVENIDA PROLONGACIÓN MORELOS SIN NÚMERO, PLAZA COMERCIAL "LA VÍA", LOCALES L33, L34, L35, L36 Y S7, COLONIA SANTA MARÍA, CÓDIGO POSTAL 54800, 
MUNICIPIO DE CUAUTITLÁN MÉXICO, ESTADO DE MÉXICO, EN CONSECUENCIA, SE REQUIERE A LAS PARTES PARA QUE SEÑALEN DOMICILIO DENTRO DE LA RESIDENCIA DE ESTA JUNTA PARA OÍR Y 
RECIBIR NOTIFICACIONES, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/255/2013. 
MARTÍNEZ GONZÁLEZ ALBERTO. 
VS. 
MADEIRAS COUNTRY CLUB, S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL DIECISÉIS, EN EL CUAL, SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL VEINTE DE ENERO DEL DOS MIL DIECISIETE, PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS, LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/301/2013. 
ROSENDO CHÁVEZ BAUTISTA. 
VS. 
SERVICIOS INTEGRALES JELBA, S. DE R.L. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL DIECISÉIS, EN EL CUAL, SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL DIEZ DE ENERO DEL DOS MIL DIECISIETE, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/63/2014. 
VÁZQUEZ ESCALONA ROSA MARÍA. 
VS. 
ANTONIO CASTILLO GARCÍA. Y/O.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE ENERO DEL DOS MIL DIECISIETE, EN EL CUAL, SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIO DE ACUERDOS. 
LIC. GENARO PÉREZ ARIZMENDI. 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10  de Enero de 2017 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XXI              No.004 

 
CONTRALORIA JURIDICA INTERNA 

  
EXPEDIENTE NÚMERO: C.J.I./Q.05/2016 
QUEJOSO:  C. GRACIELA VILLANUEVA CORDERO 
SE NOTIFICA A LA QUEJOSA AUTO DE NUEVE DE ENERO DE DOS MIL DIECISIETE EN EL QUE QUEDA FIRME EL AUTO POR EL CUAL SE ORDENÓ EL ARCHIVO DE LA PRESENTE QUEJA.  

 
 

EXPEDIENTE NÚMERO: C.J.I./Q.14/2016 
QUEJOSO: C. JOEL SERRANO LUNA 
SE NOTIFICA A QUEJOSO AUTO DE FECHA NUEVE DE ENERO DE DOS MIL DIECISIETE EN EL QUE SE DECLARA CERRADO EL PERIODO DE INFORMACIÓN Y SE DETERMINA LA CONVENIENCIA DE NO 
INICIAR PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y POR LO TANTO SE ORDENA EL ARCHIVO DEFINITIVO DEL PRESENTE ASUNTO. 
 

 
EXPEDIENTE NÚMERO: C.J.I./Q.15/2016 
QUEJOSO: C. EMMANUEL GARCÍA JUÁREZ 
SE NOTIFICA A QUEJOSO AUTO DE NUEVE DE ENERO DE DOS MIL DIECISIETE EN EL QUE QUEDA FIRME EL AUTO POR EL CUAL SE ORDENÓ EL ARCHIVO DE LA PRESENTE QUEJA.  

 
 

EXPEDIENTE NÚMERO: C.J.I./Q.16/2016 
QUEJOSO:  LIC. EDUARDO FRAGOSO GÓMEZ 
SE NOTIFICA A QUEJOSO AUTO DE NUEVE DE ENERO DE DOS MIL DIECISIETE EN EL QUE QUEDA FIRME EL AUTO POR EL CUAL SE ORDENÓ EL ARCHIVO DE LA PRESENTE QUEJA.  

 
 
 
 
 
 
 
 

LIC. VÍCTOR HUGO GARCÍA HERNÁNDEZ 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 
 
 
 
 

 

 


